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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خبر داد:

زیر 18 ساله های شهر، مبتلایان آنفلوآنزا

Top 10 Longest Rivers In The World

5

برای نخستین بار در کشور و به منظور بهینه سازی زمان انجام گرفت؛

کنترل تعمیرات اساسی پالایشگاه اصفهان به صورت برخط
6

دربــاره کمبــود آب و لــزوم اســتفاده بهینــه ازآنچه  
هنــوز هســت هرقــدر هــم محتــوا تولیــد بشــود 
ــاری اســت کــه هــر  ــد؛ مهــم رفت فرقــی نمی کن
شــهروند آینده نگــر و منصــف بایــد داشــته باشــد 
تــا در برابــر آینــده )کــه قطعــاً خــودش هــم در آن 
زیســت خواهــد کــرد( شــرمنده نســل بعد نشــود.
کــم شــدن آب و خشک ســالی بحرانــی اســت که 
ــه رو هســتیم البتــه  ــا آن روب چنــد ســالی اســت ب
ــا وضعیــت  ایــن وضعیــت بغرنــج در کشــور مــا ب

آب و هوایــی گــرم و خشــک بیشــتر نمایــان 
ــان،  ــمه های خروش ــا و چش ــوده و از رودخانه ه ب
ــه در  ــت و البت ــده اس ــی نمان ــش باق ــرابی بی س
لابــه لای همــه مشــکلات کم آبــی، دیــدن 
تصاویــر تشــنگی حیوانــات، زمین هــای خشــک 
کشــاورزی و حــرارت ســوزانی کــه از زمیــن بلنــد 
شــده و نفــس را بــه شــماره می انــدازد، هــم تلخی 
ــه  ــوزاند. البت ــان آدم را می س ــه ج ــری دارد ک دیگ
ــات  ــگل، امکان ــا جن ــاط ب ــی نق ــواری برخ هم ج

فــراوان در حــوزه کشــاورزی، باغــداری و دامداری 
هــم نتوانســته مرهمــی بــر زخــم کم آبــی کشــور 
باشــد و واقعیــت این اســت کــه ایــن روزهــا ایران 
تشــنه اســت و بســیاری از رودخانه هــا، چشــمه ها 
ــک  ــال خش ــا در ح ــده و ی ــا خشک ش ــدها ی و س
شــدن هســتند و در ایــن میــان حفــظ و نگــه داری 
ایــن منبــع طبیعــی و صرفه جویــی در آن اهمیــت 

ــادی دارد. ــیار زی بس
ادامه در صفحه 7 ...

یلدا توکلی 
سرمقالـــه
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گوش خراش تر از هر صدایی؛ زنگ خطر بی آبی؛

بیایید شرمنده آینده نشویم
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مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:

 برگزاری نشست هم اندیشی
مصرف بهینه گاز در فصل سرد

شاخص بازاربورس ایران فقط سرازیری می رود!

 دود ابهام های کلان
در چشم سهامداران خرد

برای نسل آینده همه روزهای هفته جمعه است!

 حال ناکوک جامعه
در گردآب بیکاری
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استاندار اصفهان:

 موفقیت های بزرگ به درستی
به جوانان معرفی نشده است

چهره روز

درگذشت پدر »دوستداران اصفهان«؛

 سیروس شفقی
اصفهان را تنها گذاشت

7

سیروس شفقی، اصفهان شناس، بنیان گذار گروه جغرافیای 
دانشگاه اصفهان و انجمن دوستداران اصفهان، بامداد ششم آبان 
در حال مطالعه و پژوهش که عمری را در آن طی کرده بود، به 

علت ایست قلبی درگذشت.

صفهان
منبع: اخبار ا

شرکت برق منطقه ای اصفهان در نظر دارد سرمایه گذاری در احداث مولدهای مقیاس کوچک در ساختگاه های 
مشخص شده به شرح جدول زیر )در حوزه تحت پوشش شرکت برق منطقه ای اصفهان( استان های اصفهان و 

چهارمحال و بختیاری را از طریق برگزاری فراخوان عمومی به سرمایه گذاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

*از متقاضیان واجد شرایط دعوت می گردد حداکثر تا تاریخ 1401/8/30 درخواست مکتوب خود را به همراه مدارک و مستندات 
مربوطه بر اساس معیارهای اعتبارسنجی به شــرح جدول زیر به آدرس اصفهان، خیابان چهارباغ بالا، شرکت برق منطقه ای 

اصفهان، دفتر مجری طرح نیروگاه های پراکنده ارسال نمایند.

*جهت دریافت لیست مدارک و مستندات لازم جهت ارسال برای محاسبه امتیازات شاخص های اعتبارسنجی، به 
وب سایت شــرکت برق منطقه ای اصفهان به آدرس www.erec.co.ir لینک اعلان عمومی احداث نیروگاه های 
مقیاس کوچک، لینک های مرتبط با فراخوان مولدهای مقیاس کوچک، شاخص های ارزیابی و اعتبارسنجی سرمایه 

گذاران )FILE 2-2( مراجعه فرمایید.
* انتخاب سرمایه گذار واجد صلاحیت بر اساس حداکثر امتیاز کسب شده از شاخص های اعتبارسنجی خواهد بود.

پس از اخذ مستندات از سرمایه گذاران، کمیته اعتبار سنجی شرکت برق منطقه ای اصفهان طی 15 روز کاری نسبت 
به بررسی مستندات و انتخاب ســرمایه گذاران منتخب اقدام و مراحل بعدی فرایند سرمایه گذاری را به آنها اعلام 

خواهد نمود.
*مجری طرح توسعه تولید پراکنده شرکت برق منطقه ای اصفهان با شماره تماس 36279729-031 آماده همکاری 

و ارائه راهنمایی برای عموم متقاضیان سرمایه گذاری وفق قوانین و مقررات ذی ربط می باشد.

شاخص های اعتبارسنجی جهت سرمایه گذاری در احداث مولدهای مقیاس کوچک
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پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  سـخنگوی 
اصفهان گفت: حدود ۷۰ درصـد از بیماران 
دارای علائـم آنفلوآنـزا در اسـتان کمتـر از 
۱۸ سـال سـن دارند زیـرا احتمال سـرایت 
بیمـاری در این گروه سـنی بیشـتر اسـت. 
پژمـان عقـدک افـزود: افـراد کمتـر از ۱۸ 
سـال رفت و آمـد بیشـتری دارنـد و میزان 
رعایـت شـیوه نامه های بهداشـتی در بین 
آنهـا کمتـر اسـت بنابرایـن احتمـال ابتلا 
بـه بیمـاری آنفلوآنـزا در بیـن آنهـا بالاتـر 
می رود.وی خاطرنشـان کـرد: بـا توجه به 
افزایـش ابتـلا بـه آنفلوآنـزا درگروه سـنی 
کودکان و نوجوانان، اسـتفاده از ماسـک در 
مدارس اسـتان اصفهـان به مـدت ۲ هفته 
اجبـاری شـده و لازم اسـت کـه مدیـران 
مـدارس نسـبت بـه گندزُدایـی فضاهای 
آموزشـی اقـدام کننـد. وی اظهار داشـت: 
بر اسـاس آمار کشـوری و همینطور استان 
اصفهان در زمان حاضر از هر ۲ نفر مراجعه 
کننده بـا علائـم بیماری هـای تنفسـی و 
سـرماخوردگی، یکـی از آنهـا بـه آنفلوآنزا 
مبتلاسـت. عقدک با بیـان اینکـه بین ۱۰ 
تـا ۱۵ درصـد این بیمـاران بـه کرونا مبتلا 
هسـتند، اضافـه کـرد: آنفلوآنـزا در زمـان 
حاضر ۲ تا سـه برابر کرونا در جامعه شـیوع 
پیدا کـرده و بهتریـن راه برای پیشـگیری 
از ابتلا بـه آن، اسـتفاده از ماسـک، رعایت 
شـیوه نامه های بهداشـتی، تهویه هـوا در 
مکان های تجمعی و سرپوشـیده و شست 

و شـوی مـداوم دست هاسـت.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: میـزان شـیوع آنفلوآنزا 
هنـوز آنقـدر در جامعـه زیـاد نشـده کـه از 
میزان تحمل نظام سـلامت بیشـتر باشـد 

و مشـکل خاصـی در ایـن زمینـه نداریم.
وی بـا اشـاره بـه اینکه تـا کنون گزارشـی 
دربـاره مـرگ و میـر ناشـی از آنفلوآنـزا در 
اصفهان نداشـتیم، گفت: واکسـن آنفلوآنزا 
درداروخانـه ها موجود اسـت و بـه بیماران 
زمینه ای توصیه می شـود که این واکسـن 
را تزریـق کننـد. وی بـا اشـاره بـه آخرین 
وضعیت همه گیـری کوویـد-۱۹ تصریح 
کـرد: در هفته گذشـته آمـار کرونـا به طور 
تقریبـی ثابـت بـود درحالی که حدود سـه 
هفته گذشـته آمـار بسـتری حـدود یک و 
نیـم برابر شـد. عقـدک دربـاره رنگ بندی 
همه گیـری کوویـد-۱۹ گفـت: براسـاس 
آخریـن نقشـه کرونایـی اسـتان اصفهان، 
هیـچ شهرسـتان بـا وضعیـت بسـیار پـر 
خطـر )قرمـز( نداریـم، یـک شهرسـتان 
)ناییـن( دروضعیـت پرخطـر )نارنجـی( 
قرارداردوسـایر شهرسـتان ها زرد یـا آبـی 
هسـتند. وی دربـاره شـلوغی کلینیک هـا 
و مراکـز درمانـی گفـت: ایـن مراکـز باید 
تعداد پزشـکان خود را متناسـب با افزایش 
مراجعـه بیمـاران افزایـش دهنـد و بـرای 
توسـعه خدمات خود برنامه داشـته باشـند 
کـه کار نظـارت بـر روی آنهـا بـه عهـده 
معاونـت درمـان دانشـگاه علوم پزشـکی 
اسـت. بـر اسـاس آخریـن آمـار دانشـگاه 
علوم پزشـکی اصفهان، ۱۶۳ بیمـار دارای 
علائـم کرونـا در بیمارسـتان های اسـتان 
بستری هستند و ۲۵ بیمار بدحال کرونایی 
در بخـش مراقبت های ویژه تحـت درمان 

قـرار دارند.

زیر 18 ساله های شهر، 
مبتلایان آنفلوآنزا

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان خبر داد:

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با اشاره به انتشار آمارنامه سال 
۱۴۰۰ شهرداری این کلان شهر، گفت: هدف 
اصلی تولید و انتشار این کتاب ایجاد منبع جامع 
و معتبر در زمینه اطلاعات شهری برای مدیران، 

پژوهشگران و سازمان های اجرایی و ارتقای 
سطح فرهنگ استفاده از آمار و اطلاعات در 

مدیران است.
سعید ابراهیمی با بیان اینکه همزمان با روز آمار 
و برنامه ریزی، آمارنامه شهر اصفهان در سال 

۱۴۰۰ منتشر شد، اظهار کرد: معاونت برنامه ریزی 
و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان 
به واسطه مصوبه شورای اسلامی شهر و نیاز 
مدیریت شهری به برنامه ریزی درست و دقیق، 
همچنین شفاف سازی برای شهروندان، از سال 
۸۷ تاکنون هر سال کتاب آمارنامه را منتشر 

می کند.
وی با بیان اینکه هدف اصلی از تولید و انتشار 
آن، ایجاد منبع جامع و معتبر در زمینه اطلاعات 
شهری برای مدیران، پژوهشگران و سازمان های 
اجرایی است، خاطرنشان کرد: آمارنامه شهر 
اصفهان در سال ۱۴۰۰، چهاردهمین آمارنامه ای 
است که منتشر می شود و اطلاعاتی در زمینه 
سرزمین و آب وهوا، جمعیت، نیروی انسانی، 
کشاورزی، صنعت و معدن، نفت و گاز، آب، 
برق، مسکن و ساختمان، بازرگانی، رستوران و 
هتل داری، حمل ونقل و ترافیک، بازارهای مالی، 
امور قضائی، بهزیستی، تأمین اجتماعی، آموزش، 

بهداشت و درمان، فرهنگ، ورزش، گردشگری، 
مدیریت شهری، بودجه شهری، هزینه و درآمد 
خانوار، شاخص های قیمت و اطلاعات مربوط 

به کلان شهرها را شامل می شود.
معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان افزود: در سال نامه آماری ۱۴۰۰ 
شهر اصفهان سعی شده است که مهم ترین 
اطلاعات کاربردی حوزه های تخصصی شهری 
در ۲۲ فصل تشریح و به مقایسه این اطلاعات در 

قالب روند شاخص ها پرداخته شود.
وی با بیان اینکه این کتاب در فرایندی یک ساله 
با همکاری کارشناسان و مدیران تمام حوزه های 
شهرداری، برداشت داده های ثبتی حاصل از 
تراکنش سامانه ها و همچنین همکاری سایر 
ارگان های اجرایی شهر اصفهان تدوین شده 
است، اظهار امیدواری کرد: انتشار این کتاب باعث 
ارتقای سطح فرهنگ استفاده از آمار و اطلاعات 

در مدیران و تصمیم گیران شود.

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان:

چهاردهمین آمارنامه شهر منتشر شد

نتظامی استان اصفهان گفت: حادثه  فرمانده ا
تروریستی شاهچراغ نشانه استیصال و سردرگمی 
نظام استکباری در مقابل ملت بزرگ و مقاوم ایران 
اسلامی است که جبران این داغ بزرگ جز با نابودی 
استکبار و ایادی و مزدورانش امکان پذیر نخواهد 

بود.
نتظامی استان  محمدرضا میرحیدری فرمانده ا
اصفهان در گفت وگو با خبرنگار فارس در اصفهان 
با تسلیت شهادت تعدادی از هموطنان در حادثه 

تروریستی حرم مطهر شاهچراغ اظهار داشت: 
اینگونه اقدامات نشانه استیصال و سردرگمی 
نظام استکباری در مقابل ملت بزرگ و مقاوم ایران 

اسلامی است.
وی افزود: چون توان مقابله با نیروهای مسلح 
غیور و مقتدر کشور را ندارند و از طرفی نقشه ها با 
عدم همراهی مردم روبه رو شد از روی کینه توزی 
و عداوت تمام، مردم بی گناه را هدف گلوله قرار 

می دهند.

میرحیدری با بیان اینکه خبر به شهادت رساندن 
زنان، کودکان و مردان بی گناه و هتک حرمت 
حرم اهل بیت پیامبر )ص( دل همه مردم ایران و 
انسان های آزاده را به درد آورد، گفت: جبران این داغ 
بزرگ جز با نابودی استکبار و ایادی و مزدورانش 

امکان پذیر نخواهد بود.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه هدف 
اصلی از اینگونه اقدامات کور و بزدلانه از بین بردن 
وحدت و انسجام ملی است، گفت: امروزه وابستگی 
آشوبگران، تروریست ها و عاملان ایجاد ناامنی به 
رژیم آمریکا، اسرائیل غاصب و ایادی آن ها برکسی 
پوشیده نیست و باید بیش از پیش در این زمینه 
هوشیار باشیم و با حفظ وحدت و انسجام ملی روز به 
روز بر قدرت و اقتدار ایران اسلامی بیافزاییم چرا که 
رمز اقتدار این نظام همانا وحدت و اتحاد مردم است.

وی با بیان اینکه خواب تسلط بر ایران اسلامی هرگز 
برای استکبار تعبیر نخواهد شد، بیان کرد: نیروهای 
انتظامی دوشادوش سایر نهادهای امنیتی و قضائی 
مقتدرانه از این نظام و ارزش های الهی آن حراست 
کرده و با هرکس که بخواهد امنیت مردم را خدشه 

دار کند برخورد می کنند.

فرمانده انتظامی استان اصفهان:

حادثه تروریستی شاهچراغ نشانه استیصال نظام استکباری است

حجت الاسلام منوچهر مهروی پور، روز یکشنبه در شصت و یکُمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: در زمینه احیای بافت فرسوده اقدامات 

خوبی انجام شده است اما این فعالیت ها باید بیشتر شود.
وی با تاکید بر ضرورت نوآوری و بازآفرینی در بافت فرسوده بعنوان مُطالبه اصلی 
مردم اضافه کرد: ایجاد فضای سبز در این نواحی نیز از اهمیت بالایی برخوردار 
است، برای مثال در بخشی از منطقه ۶ شهرداری )محله همت آباد(، این موضوع 

باید با جدیت دنبال شود.
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان در باره سازمان میادین و مشاغل شهری 
اصفهان نیز خاطرنشان کرد: ایجاد تحول و اقدامات ویژه در زمینه ارائه خدمات 
بهتر از ضروریات این سازمان است، بویژه همکاری این نهاد با دولت و مجلس 

باید به رونق تولید، صادرات و واردات کمک کند.
عضو هیات رییسه شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در این جلسه با تاکید بر 
ایجاد مراکز فرهنگی، پاتوق های صمیمانه و سالم برای نسل جوان و نوجوانان 
گفت: برای مثال مجموعه فرهنگی »شهردُخت« تهران می تواند الگویی برای 

شهر اصفهان باشد.
فرزانه کلاهدوزان اظهار داشت: وجود فضای مناسب برای پیگیری مباحث 
آموزشی، ارتقای توانمندی ها، تعامل دوستانه و نشاط و شادی در نوجوانان 
می تواند راهکار مناسبی برای کاهش آسیب های اجتماعی و تربیت نسل 

جوان باشد.
حجت الاسلام محمد داستان پور از کارشناسان دینی نیز در این جلسه در باره 
نسل جوان و حوادث اخیر گفت: باید بستری فراهم کنیم تا نوجوانان در چارچوب 

قانون صحبت کنند و در شنیدن دغدغه های آنان نباید دچار سانسور شویم.
وی با بیان اینکه تربیت نسل فعلی با الگوهای دهه های گذشته مناسب نیست، 
اضافه کرد: برای مثال جشن های تکلیف کنونی بر پایه دیدگاه دهه ۴۰ و ۵۰ 

است، نه دهه ۸۰ و ۹۰، لذا شناخت مُخاطب باید در اولویت اقدامات ما باشد.
این کارشناسی مذهبی تصریح کرد: حوادث روزهای گذشته در حد یک 
بحران نیست بلکه یک اتفاق اولیه است بنابراین ما باید از امروز به فکر شناخت 

مخاطبان خود باشیم.
حجت الاسلام داستان پور با تاکید بر اینکه جهتگیری اشتباه نتایج نامناسبی را در 
پی خواهد داشت، افزود: نسل جوان امروز، انسانی می اندیشد، خلوت و حقوق او 
اهمیت دارد و برای دیده شدن خود هر کاری را انجام می دهد. وی با ذکر مثالی 
دیگر گفت: حضور بانوان در ورزشگاه را از یک مساله جزیی به یک بحران تبدیل 
کردیم و اتخاذ برخی تصمیمات سبب شد تا برخی دختران ما با بحران جنسیت 
روبه رو شوند و از شرایط خود راضی نباشند. وی گفت: امروزه اینترنت مانند خون 
در رگ انسان است که بسیاری از مشاغل نیز بر همین اساس شکل گرفته است. 
وی اضافه کرد: در ۴۰ روز گذشته بدلیل قطع اینترنت و توقف فعالیت ها، بسیاری 
از مردم آسیب دیدند که به آنان توجهی نشد. این کارشناسی مذهبی اضافه کرد: 
خطای برخی مسوولان قبلی تبدیل موضوع فرهنگ به یک مقوله سیاسی بود 

و اشتباه امروز تبدیل آن به یک موضوع امنیتی است.

رییس کمیسـیون فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی 
شـورای اسـامی شـهر اصفهـان گفـت: ایـن 
کانشـهر چهار هزار و ۲۰۰ هکتار بافت فرسـوده 

در مناطـق مختلـف دارد.

اصفهان چهار هزار و ۲۰۰ 
هکتار بافت فرسوده دارد

رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شورای اسامی شهر اصفهان:

گفت و گو

اسـتاندار اصفهان گفت: کشورمان در 
مسـیری که پس از انقلاب اسـلامی 
طی کـرده بـه موفقیت هـای بزرگی 
دست یافته اسـت اما بسـیاری از آنها 
به درسـتی به جوانـان و نسـل جدید 

معرفی نشـده است.
سـید رضـا مرتضـوی در پنجـاه و 
سومین جلسه ساماندهی امور جوانان 
اسـتان اصفهان در اسـتانداری افزود: 
حضور برخـی از جوانـان در خیابان ها 
در ناآرامی هـای اخیر بـه دلیل معرفی 
نکـردن همیـن موفقیت ها در مسـیر 
طـی شـده و جایـگاه جمهـوری 

اسـلامی اسـت.
وی با تاکید بر اینکه نظـام جمهوری 
اسـلامی امروزه مسـتحکم سر جای 
خود ایسـتاده اسـت، تصریح کـرد: ما 
دربـاره ناآرامی هـای اخیـر بـا صبـر، 
تحمـل و تدبیـر رفتـار می کنیـم و 
شـهید می دهیـم زیـرا ایـن افـراد، 

فرزنـدان ما هسـتند.
اسـتاندار اصفهـان بـا بیـان اینکه ما 
امروز با جنگ ترکیبی مواجه هسـتیم 
و دشـمن بـا ابـزار از قبـل طراحـی 
شـده کـه امـروز در دسـت فرزنـدان 
کشـورمان اسـت به مقابلـه بـا ایران 
می پـردازد، تصریـح کـرد: دشـمنان 
از پیشـرفت های مـا در بخش هـای 
مختلف مانند پرتـاب ماهـواره، تولید 
پهپـاد و طرح هـای بـزرگ انـرژی 

هسـته ای، نگـران هسـتند.
وی با بیـان اینکـه در ذهـن برخی از 
جوانـان، تصویـر بـزک شـده دنیای 
غرب نقش بسته اسـت، اظهار داشت: 
ما باید بررسـی کنیـم که چـه اتفاقی 
افتـاده که ضـد ارزش ها بـرای برخی 
از جوانـان و نوجوانـان مـا بـه ارزش 

تبدیل شـده اسـت.
مرتضوی با اشـاره به اینکه مـا در این 
مسیر پر سـنگلاخ، ناهماهنگی هایی 

بین برخی از دسـتگاه ها داریم، افزود: 
هنـوز برخـی از افـراد مؤثـر در حـوزه 
فرهنگی آنطـور که باید، اقـدام جدی 
در این زمینـه نکردند بـه همین دلیل 
امـروز بـا برخـی مشـکلات مواجـه 

. هستیم
اسـتاندار اصفهـان بـا تاکید بـر اینکه 
ما بایـد وقت بیشـتری برای مسـائل 
فرهنگـی در نظـر بگیریم، گفـت: در 
شـرایطی که دشـمن تلاش می کند 
تـا هویـت جوانـان و نوجوانـان مـا را 
از آنهـا بگیـرد مـا بایـد بکوشـیم تـا 
پیشـینه های تمدنـی و فرهنگـی 
کشـورمان را در قالب هـای مختلـف 
هنـری و به شـکلی کـه مورد پسـند 
جوانان باشـد بـه آنهـا معرفـی کنیم 
تا خـود را به دسـت دیگران نسـپارند.

وی با اشـاره به اینکه بایـد زمینه های 
مناسـب بـرای مشـارکت بیشـتر 
نوجوانـان و جوانـان در اسـتفاده از 
ظرفیت هـای موجـود در کشـورمان 
ایجاد شـود، افزود: ابزار چابک سـازی 
سـتادهای مرتبـط بـا حـوزه جوانان، 
دقـت، دغدغـه منـدی و رسـیدگی 

سـریع اسـت.
اسـتاندار اصفهـان همچنین بـا بیان 
اینکه بانک هـای اسـتان اصفهان در 
یـک سـال اخیـر رونـد رو بـه جلویی 
داشـتند، گفـت: نسـبت مصـارف به 
منابع بانک های اسـتان در یک سـال 
اخیـر از ۵۷ بـه ۶۸ درصـد رسـیده و 
اصفهـان بیشـترین رشـد را در ایـن 

زمینه در کشـور داشـته اسـت.
مرتضوی رشـد مصارف بانکـی را در 
یک سـال اخیـر در اسـتان ۶۰ درصد 
و رشـد منابـع را ۳۴ درصـد اعـلام و 
اضافه کـرد: رونـد بانک ها به سـمت 
اعطای تسـهیلات، بـاز کـردن درها 
به روی متقاضیان و پشـتیبانی جامع 

در بخش هـای مختلـف اسـت.

وی تاکید کرد: لازم اسـت تسهیلات 
ازدواج به طـور مجـزا پیگیـری شـود 
و حـوزه بازرسـی بانک هـا نسـبت به 
پرداخـت تسـهیلات خـرد، نظـارت 
بیشتری داشته باشـند تا شرایط بیش 
از پیـش بـه سـمت رضایت منـدی 

عمومی بـرود.
گفـت:  همچنیـن  مرتضـوی 
توافق نامـه ای بیـن اداره کل ورزش 
و جوانـان و دسـتگاه های دیگـر 
به منظور اسـتفاده از اماکن مازاد برای 
فعالیت سـازمان های مردم نهاد فعال 
در حـوزه جوانـان منعقد شـود تـا این 
کار مدتـی به صورت آزمایشـی انجام 

و سـپس نتایـج آن احصـا شـود.
فرهنگـی  و  اجتماعـی  مدیـرکل 
استانداری اصفهان نیز در این نشست 
گفت: در ناآرامی هـای اخیر، درصدی 
از جوانان معترض افرادی هسـتند که 
اطلاعی از ظرفیت هـای متعددی که 
حاکمیت بـرای آنهـا در کشـور ایجاد 

کـرده اسـت، ندارنـد و به دلیـل عـدم 
مشـارکت و احسـاس انسـدادی کـه 

می کننـد بـه خیابان هـا آمدنـد.
لازم  افـزود:  مهدویـان  مسـعود 
اسـت بخش هـای مختلـف ماننـد 
کنشـگران اجتماعی در حوزه جوانان 
و سـازمان های مردم نهـاد، داوطلبان 
هلال احمـر، فعـالان دانشـجویی و 
گروه های بسـیجی و جهـادی در این 

زمینـه اطـلاع رسـانی کننـد.
وی تصریـح کـرد: این یک مشـکل 
اسـت که ظرفیت سـازی اتفـاق می 
افتد امـا مخاطبـان )ذینفعـان( اصلی 

از آن بـی خبر هسـتند.
همچنین دبیر کمیسـیون هماهنگی 
بانک هـای اسـتان اصفهـان در ایـن 
جلسـه گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
تسـهیلات ازدواج بـرای ۳۶ هـزار و 
۱۲۰ نفـر در اسـتان پرداخـت شـده 

اسـت.
رشـید سـاعدی افـزود: حـدود ۱۲ 

هـزار و ۲۶۳ نفر نیـز در زمـان حاضر 
متقاضی تسـهیلات ازدواج هستند و 
تـلاش می کنیم که تـا پایان امسـال 
برای حـدود ۱۴ هزار نفر )با احتسـاب 
افـراد در نوبـت انتظـار( تسـهیلات 

ازدواج پرداخـت شـود.
مدیـرکل ورزش و جوانـان اسـتان 
اصفهـان نیـز در این نشسـت گفت: 
در سـفر رییس جمهـور حـدود چهار 
هـزار میلیـارد تومـان مصوبـه بـرای 
تسـهیلات ازدواج در استان رقم خورد 
که اتفـاق بسـیار خوبی در ایـن زمینه 

اسـت.
جـواد محمدی بـا اشـاره به مشـکل 
برخـی از سـازمان های مـردم نهـاد 
)سـمن ها( فعـال در حـوزه جوانـان 
برای فضـای فیزیکی بمنظـور انجام 
فعالیت هـا، افـزود: لازم اسـت در 
هماهنگـی و همکاری بین بخشـی، 
برخـی از اماکـن مـازاد دسـتگاه های 

اجرایـی در اختیـار آنهـا قـرار گیرد.

موفقیت های بزرگ به درستی به جوانان معرفی نشده است
استاندار اصفهان:
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رییس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان از آموزش و جذب ۱۳۰ نفر از 
بانوان فرهنگ یار معلم توسط کارشناسان این پلیس در طرح »بانوان فرهنگ یار 

ترافیک« در استان خبر داد.
سرهنگ اصغر زارع افزود: طرح جذب و آموزش بانوان فرهنگ یار ترافیک به دنبال 
اجرای طرح همیاران پلیس توسط پلیس راهور ابلاغ و با انعقاد تفاهم نامه و همکاری 

با اداره کل آموزش وپرورش استان انجام شد.
وی گفت: این افراد نقش بی بدیلی را در تربیت فرزندان برعهده دارند و براین اساس 
ارتقای فرهنگ ایمنی بانوان و انتقال این فرهنگ به خانواده و سایر اعضای جامعه از 

اهداف اجرای این طرح است.
رییس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان افزود: معلمان آموزش دیده 
علاوه بر اینکه این خودشان در زمینه فرهنگ ایمنی رانندگی آموزش می بینند این 

آموزش ها را به دانش آموزان و خانواده های آنها نیز انتقال خواهند داد.
وی با بیان اینکه رعایت آداب و فرهنگ ایمنی رانندگی موجب ایمن شدن راه ها و 
امنیت در تردد شهروندان می شود گفت: انتظار می رود تا با اجرای این گونه طرح ها 
و فرهنگ سازی در رعایت اصول ایمنی در مسائل رانندگی بتوان از وقوع حوادث 

ترافیکی پیشگیری کرد.

سرهنگ زارع با اشاره به افزایش آمار تصادفات بر اثر رعایت نکردن قوانین رانندگی، 
اجرای این طرح را در کنار آموزش و همکاری همیاران پلیس که دانش آموزان بودند 

را در کاهش حوادث ترافیکی بسیار مثبت و مطلوب ارزیابی کرد.
بنا به اعلام پزشکی قانونی اصفهان در چهار ماه اول سال جاری، آمار تلفات ناشی 
از حوادث رانندگی با تعداد ۳۶۱ نفر، ۵، ۶ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

افزایش یافته است.
همچنین آمار مصدومان حوادث ترافیکی نیز در این مدت در مقایسه با مدت مشابه 

سال قبل ۲۳، ۲ درصد افزایش یافته است.

۱۳۰ بانوی معلم در 
اصفهان، فرهنگ یار 
ترافیک شدند

رییس پلیس راه فرماندهی 
انتظامی استان اصفهان:

خبر روز
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شهرستان

Isfahan News

شهرسـتان  بهداشـت  مرکـز  رئیـس 
کشـوری  بررسـی های  گفـت:  کاشـان 
حاکـی از افزایـش قابـل ملاحظـه موارد 
هـاری گربـه در سـال ۱۴۰۰ و پنج ماهه 

اول سـال جـاری اسـت.
مسـعود دهقانـی در گفت وگـو با ایسـنا، 
اظهـار کرد: بیماری هـاری در یک گربه 
صاحب دار در سـال جاری شناسـایی شد 
و ایـن در حالـی اسـت که در پنج سـال 
گذشـته تنهـا یک مـورد بیمـاری هاری 
گربه در سـال ۹۹ شناسـایی و تأیید شده 

بود.
وی تصریح کـرد: ورود بیماری هاری به 
جمعیـت گربه های شـهری و روسـتایی 
بـا توجه بـه اختصاصات بیمـاری در این 
حیـوان از یک سـو و ویژگی های رفتاری 
و نـژادی گربـه و همچنین نـوع نگرش 
مـردم بـه ایـن موجـود زنـده از سـوی 
دیگـر می توانـد منجـر بـه بـروز بحران 

برای سـلامت شـهر یا روسـتا شـود.
رئیس مرکز بهداشـت شهرستان کاشان، 
تأکیـد کـرد: بیمـاری هـاری در گربـه 
معمولًا به فرم خشـمگین بـروز می کند. 
گربـه عـادت بـه پریـدن بـه ناحیه سـر 
بـه واسـطه نزدیـک  و صـورت دارد و 
بـودن ایـن نواحی بـه مغز در مقایسـه با 
سـگ که معمـولًا به دسـت و پـا حمله 
می کننـد، فرصـت زمـان کمتـری برای 
انجـام اقدامـات بهداشـتی در خصـوص 

فرد مـورد گـزش وجـود دارد.
گاز  بـر  گربـه عـلاوه  گفـت:  دهقانـی 
گرفتـن، پنجه های بسـیار قوی نیـز دارد 
کـه زخم هـای عمیـق روی بدن انسـان 
و یا سـایر موجـودات ایجاد می کنـد و از 
آنجـا کـه گربـه دسـت و پنجه هایش را 
می لیسـد، پنجه هـا نیـز بـه بـزاق حاوی 
پـس  هسـتند  آلـوده  هـاری  ویـروس 
امـکان ایجـاد بیمـاری هـاری از حملـه 
بیشـتر  بـا سـگ ها  مقایسـه  در  گربـه 

ست. ا
وی افـزود: محیـط داخـل منـزل یـک 
محیـط کامـلًا امـن بـرای سـگ های 
خانگـی  سـگ های  و  اسـت  ولگـرد 
نیـز توانایـی خـروج از خانـه را ندارنـد 
ایـن  وجـه  به هیـچ  گربـه  بـرای  ولـی 
محدودیت هـا وجـود نداشـته و به راحتی 
منفـذ  کوچک تریـن  از  اسـتفاده  بـا  و 
می توانـد وارد منـزل شـخصی و حتـی 

داخـل سـاختمان شـود.
شهرسـتان  بهداشـت  مرکـز  رئیـس 
کاشـان، تصریـح کـرد: ناتوانـی بـرای 
نگه داشـتن گربه هـای خانگـی در داخل 
منـزل و خـروج آن هـا از منـزل باعـث 
افزایـش خطـر ابتـلای آن هـا بـه هاری 

می شـود.
وی اظهـار کرد: تمایـل گربه به درگیری 
تیـره  از  کوچـک  گوشـت خواران  بـا 
گربه سـانان و سگ سـانان مثـل روبـاه، 
شـغال، خدنـگ و راسـو کـه در جوامـع 
شـهری و روسـتایی نیـز حضـور دارنـد 
خطـر ابتـلای گربه بـه هـاری از طریق 
ایـن حیوانات و بالعکـس را افزایش داده 
و معضـلات پیچیده ای را برای سـلامت 
انسـان و جامعه به دنبال خواهد داشـت.

دهقانـی گفـت: سـگ های ولگـرد بنا بر 
علت هـای مختلـف از انسـان ها فاصلـه 
بـه  به راحتـی  گربه هـا  امـا  می گیرنـد، 
برخـی  و  می شـود  نزدیـک  انسـان ها 
عادت هـای اشـتباه مثـل غـذا دادن بـه 
گربه هـای ولگـرد، باعـث حـذف فاصله 
بین انسـان و حیـوان شـده و در صورت 
افزایـش بـروز مـوارد هـاری در جمعیت 
بـه  می توانـد  بزرگـی  فاجعـه  گربه هـا، 

بپیوندد. وقـوع 
شهرسـتان  بهداشـت  مرکـز  رئیـس 
کاشـان، تأکیـد کـرد: در صورتـی کـه 
فـردی دچـار گـزش از سـوی حیوانـات 
شـد، به منظـور انجام اقدام هـای درمانی 
و پیشـگیری از ابتـلا بـه بیمـاری هاری 
بـه نزدیک تریـن مرکز جامع سـلامت یا 
مراکـز درمان پیشـگیری هـاری مراجعه 

. کند
پیشـگیری  درمـان  مراکـز  افـزود:  وی 
هـاری به صـورت شـبانه روزی فعالیـت 
می کننـد و در صـورت ابتلای انسـان به 
ایـن بیمـاری، هیچ گونه درمانی نداشـته 
و فـرد محکوم بـه مرگ اسـت. بنابراین 
تنهـا راه پیشـگیری از مـرگ ناشـی از 
ایـن بیمـاری، واکسیناسـیون بـه موقـع 
در صـورت گزیدگـی یـا جراحت ناشـی 

از آسـیب حیـوان به انسـان اسـت.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان کاشان:

خطر شیوع بیماری هاری از 
گربه ها بیشتر از سگ ها است

گفت و گو
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صنایع دسـتی  فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
گفـت:  مبارکـه  شهرسـتان  گردشـگری  و 
کبوترخانه هـای ۱۰ قلـو و ۱۸ قلو شـهر زیباشـهر از 
شـاهکارهای معمـاری ایرانـی بوده که در تلاشـیم 
ایـن آثـار ارزشـمند را بـه ثبـت جهانـی برسـانیم.

اظهـار  ایسـنا،  بـا  گفت وگـو  در  رهبـری  ولـی الله 
کـرد: کبوترخانه هـای ۱۰ قلـو و ۱۸ قلـو شـهر زیبا 
شـهر در شهرسـتان مبارکـه متعلـق بـه دوره قاجار 
بـه شـماره های ۱۹۰۷۲ و ۱۹۰۴۶ در  اسـت کـه 
سـال ۱۳۸۶ در فهرسـت آثـار ملـی ایـران بـه ثبت 
رسـیده اند و نـوع معمـاری ایـن دو کبوتـر خانـه از 
شـاهکارهای اصیل معماری ایرانی بـوده که در نوع 
خـود بی نظیـر اسـت. کاربـری ایـن کبوترخانه ها به 
شـکل اسـتوانه ای بوده و نوع معماری آن به شکلی 
اسـت که کود تولید شـده از کبوترها بـرای مصارف 

اسـتفاده می شود. کشـاورزی 
وی افـزود: از ایـن کـود همچنیـن در صنعت دباغی 
و سـاخت بـاروت اسـتفاده می شـده اسـت. معماری 
ایـن بناهـای تاریخی به گونه ای اسـت که محیطی 
امن بـرای کبوترها ایجـاد می کند. نوع آشـیانه های 
ایـن کبوترخانه ها بسـیار زیبا و منظم طراحی شـده 
و مصالـح آن از کاه گِل اسـت که در تابسـتان خیلی 

خنـک بـوده و معمـاری آن به شـکلی اسـت که باد 
در فضـای آن جاری می شـود و در زمسـتان، گرم و 

از وزش بادهـای سـرد در امان اسـت.
و  صنایع دسـتی  فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
گردشـگری شهرسـتان مبارکـه با بیـان اینکه قطر 
طراحـی  طـوری  کبوترخانه هـا  ایـن  سـوراخ های 
شـده کـه تنهـا کبوترهـا می تواننـد وارد آن شـوند، 
گفـت: پرنـدگان مهاجم مانند قـوش، قِرقی و کلاغ 
نمی تواننـد از طریـق این سـوراخ ها وارد کبوتر خانه 
شـوند. ایـن نـوع معمـاری در تمـام کبوترخانه های 
موجـود در کشـور وجـود دارد. همچنیـن یک شـال 
یـا نـوار سـفیدرنگ دورتـا دور ایـن کبوتـر خانه هـا 
تعبیـه شـده که از گچ سـفید اسـت کـه کاربری آن 
به شـکلی بـوده کـه خزندگانـی مانند مار بـه دلیل 
سـطح صیقلی آن نمی توانند وارد کبوتر خانه شـوند.

رهبـری تصریح کـرد: از جملـه اقداماتی کـه انجام 
دادیـم در سـال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ ایـن دو کبوتـر خانه 
را مرمـت کردیـم و بـه دنبـال ایـن هسـتیم این دو 
کبوتـر خانـه ۱۰ قلـو و ۱۸ قلـو زیباشـهر را به ثبت 
جهانـی برسـانیم کـه البتـه اقداماتی بـرای به ثبت 
جهانـی رسـاندن کبوترخانه هـای اسـتان اصفهـان 

انجام شـده اسـت.

وی گفـت: یـک کبوترخانـه در روسـتای کلیسـان 
در شهرسـتان فلاورجـان وجـود دارد کـه ۳۶ قلـو 
اسـت که احتمـالًا نظیـر آن در ایـران وجود نـدارد. 
بیشـتر کبوتـر خانه های اصفهـان به دلیـل کاربری 
کشـاورزی کـه دارند در حاشـیه رودخانـه زاینده رود 

. هستند
و  صنایع دسـتی  فرهنگـی،  میـراث  اداره  رئیـس 
گردشـگری شهرسـتان مبارکـه، ادامـه داد: زمـان 
احـداث بیشـتر کبوتـر خانه هـا بـه دوره قاجـار بـر 
می گـردد، امـا ایـن امـکان وجـود دارد کـه برخـی 
کبوترخانه هـا متعلـق بـه دوره صفویـه باشـد. البته 
مبارکـه  در شهرسـتان  موجـود  خانه هـای  کبوتـر 

متعلـق بـه دوره قاجـار اسـت.
رهبـری بـا بیـان اینکـه حـدود ۲۰ کبوترخانـه در 
شهرسـتان مبارکـه وجـود دارد، خاطرنشـان کـرد: 
معمـاری بی نظیـر کبوترخانه هـای موجـود در ایران 
زبانـزد بـوده و سـاخت آن در جهـان منحصـر بـه 
ایـران اسـت، به همین دلیـل به دنبال این هسـتیم 
برسـانیم.  ثبـت جهانـی  بـه  را  کـه کبوترخانه هـا 
مرمـت مجدد ایـن دو کبوتر خانه ۱۰ قلـو و ۱۸ قلو 
را بـا توجه به ورود گردشـگران داخلـی و خارجی در 

دسـتور کار داریم.

گزارش

کبوترخانه های منحصربه فرد ۱۰ قلو و ۱۸ قلو در مبارکه

گذری به شاهکارهای معماری ایرانی

از ۲۴۰  اردستان در مجلس شورای اسلامی گفت: بیش  نماینده مردم 
کیلومتر از راه های روستایی اردستان دچار خرابی شدید است که باعث 
با  را  شهری  مناطق  به  آنها  آمد  رفت  و  شده  مردم  شدید  گلایه های 
مشکلاتی مواجه کرده است. حجت الاسلام سید صادق طباطبایی نژاد در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به بازدید مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان اصفهان از جاده های شهرستان، اظهار کرد: با توجه به خرابی هایی 
که در محور ترانزیت اردستان شاهد بودیم و پیگیری های صورت گرفته 
در خصوص تأمین اعتبارات لازم، حدود هفت ماه است عملیات بهسازی 

و مرمت قسمت های مختلف این جاده در دستور کار اداره راهداری قرار 
گرفته است و هم اکنون سه اکیپ در قسمت های مختلف در حال روکش 
و لکه گیری آسفالت هستند. وی با بیان اینکه حدود ۱۰۰ کیلومتر از محور 
ترانزیت شمال به جنوب کشور از شهرستان اردستان عبور می کند، افزود: با 
بررسی های انجام شده کارشناسان اداره کل راهداری حدود ۷۰ کیلومتر از 
محور ترانزیت شهرستان اردستان نیاز به مرمت و بهسازی دارد که تاکنون 
حدود ۲۰ کیلومتر آن اصلاح و روکش آسفالت شده و در تلاش هستیم 
تا قبل از شروع فصل زمستان عملیات بهسازی جاده ترانزیت اردستان 

به پایان برسد. نماینده مردم اردستان در مجلس تصریح کرد: هزینه های 
بالای آسفالت مخصوصاً در محور ترانزیت باعث شده عملیات روکش 
آسفالت به کندی پیش برود، ولی دائماً پیگیر تأمین اعتبارات لازم و رفع 
مشکلات هستیم. طباطبایی نژاد با اشاره به آغاز فاز سوم روشنایی محور 
ترانزیت اردستان، گفت: با تأمین اعتباری که در این بخش انجام شده فاز 
سوم روشنایی محور ترانزیت شامل ابتدای جاده زواره تا پلیس راه می شود 
که تا یکی دو ماه آینده به اتمام می رسد تا کل مسیر محور ترانزیت که 

حدود ۱۸ کیلومتر است روشن شود.

نماینده مردم اردستان در مجلس:

۲۴۰ کیلومتر از 
راه های روستایی 
اردستان دچار خرابی 
شدید است

و  برنامـه  سـازمان  گفـت:  فریـدن  فرمانـدار 
بودجـه پذیرفتـه کـه فریـدن بایـد جـز مناطق 
کـم برخـوردار محسـوب شـود و ایـن مهم جز 
اولین مصوبات مشـترک شهرسـتانی و اسـتانی 

. د بو
عزیـزالله عباسـی در گفت وگـو با ایسـنا، اظهار 
کـرد: اعتبـارات سـفر رئیس جمهـور بـه اسـتان 
اصفهـان بـرای شهرسـتان فریـدن هنـوز بـه 
فرمانـداری ابلاغ نشـده کـه پیگیری های لازم 
در ایـن بـاره انجـام شـده اسـت. کل اعتبـارات 
این سـفر برای شهرسـتان فریـدن ۳۰۰ میلیارد 
تومـان اسـت کـه این اعتبـار بـرای بخش های 

مختلـف کشـاورزی، راه هـا، مـدارس و... بود.
وی بـا تأکیـد بر بـالا رفتـن کیفیـت جاده های 

روسـتایی، افـزود: سـه محـور شـامل جاده های 
اعتبـار  تخصیـص  کـه  اسـت  روسـتایی  بیـن 
مناسـب بـرای بازسـازی ایـن راه هـا ضـروری 
اسـت. جاده هـای بیـن روسـتایی قودجانـک به 
چیـزان، ننـادگان به چغـا و دهق بـه میلاگرد با 
توجـه بـه تردد زیـاد نیاز بـه ترمیم و بازسـازی 
دارنـد. در ایـن مسـیرها زمین هـای کشـاورزی 
جاده هـای  دارای  کـه  دارد  وجـود  زیـادی 

ارتباطـی مناسـبی نیسـتند.
گرفتـن  قـرار  لـزوم  دربـاره  فریـدن  فرمانـدار 
میـان  در  شهرسـتان  ایـن  نـام  مجـدد 
شهرسـتان های کـم برخـوردار کشـور، گفـت: 
ایـن مهـم را در سـفر اسـتاندار اصفهـان بـه 
فریـدن مطـرح کردیم که جـز اولیـن مصوبات 

بـر  بـود کـه  اسـتانی  مشـترک شهرسـتانی و 
ایـن اسـاس سـازمان برنامـه و بودجـه باید نام 
فریـدن را جـز مناطق کـم برخوردار قـرار دهد. 
البتـه از نظر اشـتغال جـز مناطق کـم برخوردار 
شـاخصه های  در  بایـد  و  می شـویم  محسـوب 
دیگـر نیـز جـز مناطق کـم برخوردار محسـوب 

. یم شو
عباسـی گفت: سـازمان برنامه و بودجه پذیرفته 
کـه فریـدن بایـد جـز مناطـق کـم برخـوردار 
محسـوب شـود و موافق هسـتند این کار انجام 
اگـر مصوبـات سـفر رئیـس جمهـور و  شـود. 
اسـتاندار بـا اعتبـارات آن ابـلاغ شـود بسـیاری 
از مشـکلات شهرسـتان را می توانیـم پیگیـری 

کنیم. حـل  و 

زیسـت  محیـط  حفاظـت  نمایندگـی  رئیـس 
شهرسـتان چـادگان در غـرب اسـتان اصفهان 
گفـت: فاضـلاب خام از شـهرها و روسـتاهای 
مجتمع هـای  همچنیـن  و  منطقـه  ایـن 
رودخانـه  یـا  سـد  دریاچـه  وارد  گردشـگری 

نمی شـود. زاینـده رود 
چـادگان  سردسـیر  و  گردشـگری  شهرسـتان 
اصفهـان در جـوار دریاچه سـد زاینـده رود قرار 
گرفتـه و صدهـا باب ویـلای تفریحـی دولتی 
و خصوصـی و امکانات گردشـگری مشـرف و 

اطـراف ایـن دریاچه سـاخته شـده اسـت.
مجتبـی حاجتـی روز شـنبه در گفـت و گـو بـا 
خبرنـگار ایرنـا افـزود: هیـچ مـوردی از ورود 
فاضـلاب خام بـه مسـیرها و دره هـای منتهی 

بـه دریاچـه سـد زاینـده رود وجود نـدارد.
محیـط  حفاظـت  نمایندگـی  داد:  ادامـه  وی 
زیسـت چـادگان همـواره از حریم دریاچه سـد 
و رودخانـه زاینده رود بازدیدهـای لازم را انجام 
می دهـد تـا از وقوع چنیـن موردی پیشـگیری 
کنـد و با مـوارد احتمالـی برخـورد خواهد کرد.
محیـط  نمایندگـی  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
زیسـت چـادگان در چنـد سـال اخیـر موضوع 
ایـن شهرسـتان  در  را  فاضـلاب  تصفیه خانـه 
پیگیـری کـرده اسـت، اظهـار داشـت: یکی از 
بخش هـای مـورد توجـه بـرای تصفیـه خانـه 
اطـراف  گردشـگری  مجتمع هـای  فاضـلاب، 

رودخانـه و دریاچـه سـد زاینـده رود اسـت.
حاجتـی اضافـه کـرد: موضـوع تصفیـه خانـه 
مجتمع هـای گردشـگری حاشـیه دریاچه سـد 
زاینـده رود در چنـد سـال اخیـر پیگیری شـد و 
در زمـان حاضـر این موضوع سـاماندهی شـده 

ست. ا
مجتمع هـای  از  برخـی  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
زاینـده رود  سـد  دریاچـه  اطـراف  گردشـگری 

دارای چاه هـای سـفتیک )مخزنـی( یـا جذبـی 
فاضـلاب بودنـد، خاطرنشـان کرد: تعـدادی از 
ایـن چاه هـا قدیمـی و مربـوط بـه ۳۰ سـال 
از مجتمع هـا  برخـی  بـود و همچنیـن  پیـش 

تصفیـه خانـه فاضـلاب داشـتند.
حاجتـی گفـت: در پنـج سـال گذشـته موضوع 
مجتمع هـای  در  فاضـلاب  خانـه  تصفیـه 
گردشـگری اطـراف زاینـده رود به طـور جـدی 
پیگیری شـد و در زمان حاضـر اکثر آنها دارای 
تصفیـه خانـه و خروجـی فاضلاب اسـتاندارد و 
تعـدادی نیـز در حـال ایجـاد ایـن تاسیسـات 

. هستند
وی بـا اشـاره بـه اینکـه حـدود ۲ هـزار بـاب 
ویـلا در دهکـده فرهنگـی تفریحـی زاینده رود 
مسـتقر و دارای تصفیـه خانـه اسـت کـه از آن 
به طـور مرتـب بازرسـی می شـود، خاطرنشـان 
کـرد: تعـداد دیگـری مجتمـع گردشـگری در 
اطـراف دریاچـه سـد زاینـده رود مسـتقر اسـت 
کـه ایجـاد تصفیـه خانـه فاضـلاب بـرای آنها 

نیـز پیگیری شـد.
زیسـت  محیـط  حفاظـت  نمایندگـی  رئیـس 
چـادگان افـزود: طـرح تصفیـه خانـه فاضلاب 
شـهر چـادگان توسـط نهادهـای مربوطـه در 
بهـره  هنـوز  امـا  اجراسـت  و  پیگیـری  حـال 

بـرداری نشـده اسـت.
منطقـه حفاظـت شـده دریاچه سـد زاینـده رود 
در شـمال غربی اسـتان اصفهان و شهرسـتان 

چـادگان واقع اسـت.
سـد زاینـده رود به عنـوان یکـی از اصلی تریـن 
آب  تأمین کننـده  و  کشـور  مرکـز  سـدهای 
صنعـت  و  کشـاورزی  محیط زیسـت،  شـرب، 
 ۱۳۴۹ سـال  در  ایـران،  مرکـزی  منطقـه  در 
بهره بـرداری شـد و ظرفیـت آن بیـش از یـک 

میلیـارد متـر مکعـب اسـت.

رئیس حفاظت محیط زیست شهرستان چادگان:

فاضلاب وارد دریاچه زاینده رود نمی شود

راه و شهرسـازی شهرسـتان  اداره  اصفهـان رئیـس 
کاشـان از اخـذ سـند تـک بـرگ بـرای ۳۹۸۳ هکتار 
اراضـی دولتـی شـهرهای کاشـان، قمصـر، نیاسـر و 

جوشـقان قالـی خبـر داد.
بـه گـزارش پایـگاه خبـری وزارت راه و شهرسـازی 
و  راه  اداره  رئیـس  آراسـته  مجتبـی  )اصفهـان(؛ 
شهرسـازی شهرسـتان کاشـان با اشـاره به اینکه این 
اداره در نیمـه نخسـت سـالجاری به منظـور حفاظـت 
و حراسـت از امـوال بیـت المـال بصـورت جهـادی 
عمـل کرده اسـت اظهـار داشـت: مطابق با سیاسـت 
گذاری هـای معاونـت املاک و حقوقـی اداره کل راه و 
شهرسـازی اسـتان اصفهان اخذ سـند مالکیت اراضی 
دولتـی و ملـی بـا هـدف مبـارزه بـا زمیـن خـواری و 
جلوگیـری از تصرفـات از اولویت های این اداره اسـت.

به عمـل  بـا تلاش هـای  برایـن اسـاس  افـزود:  وی 
آمـده تثبیـت مالکیـت دولـت بـا اخـذ ۸۶ فقره سـند 
بـه  اراضـی  بـرای  برگـی(  تـک  )سـند  کاداسـتری 
شهرسـتان  در  هکتـار   ۹۸۳ و  هـزار  سـه  مسـاحت 

کاشـان محقـق شـد.
کاشـان  شهرسـتان  شهرسـازی  و  راه  اداره  رئیـس 

اذعـان داشـت: ایـن اراضی شـامل سـه هـزار و ۹۷۴ 
هکتـار اراضـی دولتـی در بخش هـای ثبتـی ۲، ۳، ۶ 
و ۱۲ شـهر کاشـان، بیـش از چهـار هکتـار در بخش 
ثبتـی ۷ شـهر قمصر، ۱.۷ هکتار در بخش ۶ نیاسـر و 
۲.۳ هکتـار در بخـش ۱۲ جوشـقان قالی بوده اسـت.
وی بیـان کـرد: اخـذ سـند مالکیت بـرای اراضی ملی 
بـه نـام دولت جمهـوری اسـلامی ایران بـا نمایندگی 
از سـازمان ملی زمین و مسـکن مانع از سـوء استفاده 
جاعلان شـده و مسـیر مقابله با جعـل و زمین خواری 

را فراهـم می کند.
سـند  و  کاداسـتر  اجـرای  اینکـه  بیـان  بـا  آراسـته 
دار شـدن اراضـی، بـروز اختلافـات و دعـاوی بیـن 
مـردم و دسـتگاه های دولتـی را رفـع می کنـد گفـت: 
افزایـش ضریـب حفاظتـی، کاهش عوامـل تخریب و 
جلوگیـری از تجـاوز و تعـدی بـه اراضـی، دسترسـی 
آسـان بـه اطلاعـات ملکیـت دولـت و همـه مالـکان 
بروزسـانی  آن،  موقعیـت  و  محـل  نظـر  از  امـلاک 
اطلاعـات نقشـه ها و کاهش اختلافـات حقوقی مردم 
را می تـوان بخـش از اهـداف مهم اجرای ایـن قانون 

کرد. عنـوان 

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان خبر داد؛

 تثبیت مالکیت دولت بر روی ۳۹۸۳ هکتار
از اراضی دولتی شهرستان

فرماندار خبر داد:

موافقت سازمان برنامه و بودجه با قرار دادن شهرستان در فهرست مناطق کم برخوردار

مدیـر جهـاد کشـاورزی تیـران و کـرون از 
افزایش ۷۰ درصدی کشـت موسیر در تیران 

و کـرون در سـال جاری خبـر داد.
مهدی آرپناهی بیان داشـت: در سـال جاری 
سـطح زیر کشـت موسـیر در تیران و کرون 
بـا افزایـش ۷۰ درصـدی بـه ۲۵۰ هکتـار 

است. رسـیده 
وی بـا اشـاره بـه آغـاز کشـت زراعـی گیـاه 
دارویـی موسـیر در تیـران و کـرون در فصل 

پاییـز گفـت: شهرسـتان تیـران و کـرون بـا 
توجـه بـه سـطح زیر کشـت، میـزان تولید و 
وجـود مراکـز علمی و تحقیقاتی دانشـگاهی 
به عنـوان بزرگتریـن قطب تولید موسـیر در 

کشـور شـناخته می شود.
آرپناهـی افزود: در صورت تأمین تسـهیلات 
ارزان قیمـت سـرمایه اولیه برای کشـاورزان، 
سـطح زیـر کشـت در ایـن شهرسـتان تـا ۲ 

برابـر افزایـش می یابد.
انجـام  مطالعـات  اسـاس  بـر  گفـت:  وی 
شـده از ابتـدای فصـل پاییـز تـا پایـان آبان 
بهتریـن زمـان بـرای کشـت موسـیر اسـت 
کـه با نظـارت کارشناسـان جهاد کشـاورزی 
و بصـورت مکانیـزه عملیـات کاشـت انجام 

می شـود.
مدیـر جهـاد کشـاورزی تیران و کـرون بیان 
داشـت: همچنین حدود بیسـت هـزار هکتار 
از مراتـع کوهسـتانی منطقـه دالانکـوه در 
تیـران و کـرون رویشـگاه طبیعـی موسـیر 

ست. ا

مدیر جهاد کشاورزی تیران و کرون خبر داد؛

افزایش ۷۰ درصدی کشت موسیر

اکولـوژی  اسـتاد  هنـری  مرتضـی  پروفسـور  پیکـر 
انسـانی دانشـگاه های تهـران و اسـترالیا در زادگاهـش 
خوروبیابانک تشـییع و به خاک سـپرده شـد. پروفسـور 
مرتضـی هنـری متولـد ۱۳۲۸ شهرسـتان خوروبیابانک 
قلبـی  سـکته  اثـر  در  سـالگی   ۷۳ در  آبـان  دوم  و 
از ۴۰ سـال  در تهـران در گذشـت. وی دارای بیـش 
سـابقه پژوهـش و آمـوزش و مدیریـت دانشـگاهی در 
دانشـگاه ها و سـازمان های پژوهشـی ایـران و جهـان 
بـود. ایـن پژوهشـگر برتـر در سـال ۱۹۹۲ بـه پـاس 
کمک هـای برجسـته بـه پیشـرفت صلـح و پژوهش در 
جهـان بـه دریافـت نشـان عالی علمی شـورای فلسـفه 
در شـرق نائـل آمـد. وی همچنین مشـاور برنامه ریزی 
کنفرانـس زنـان سـازمان ملل در پکـن، مشـاور برنامه 
ریـزی کنفرانـس زمیـن سـازمان ملـل در ریودوژانیـرو 
و مشـاور برنامـه عمـران ملـل متحد بـود. از پروفسـور 
مرتضـی هنـری ۲۷ جلد کتاب به انگلیسـی و فارسـی، 
و  فارسـی  انگلیسـی،  بـه  علمـی  مقالـه   ۷۰ از  بیـش 

فرانسـه منتشـر شـده است.

استاد اکولوژی انسانی دانشگاه های تهران 
و استرالیا در زادگاهش آرام گرفت:

 تشیع پیکر پروفسور هنری
در خور و بیابانک
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The value of Iran’s exports to 
neighboring Turkey increased 
by 43 percent to reach $2.6 bil-
lion in the first nine months of 
2022, according to the figures 
recently released by the Turkish 
Statistical Institute.
As Tasnim news agency report-
ed, the trade between Iran and 
Turkey increased by 26 per-
cent to $4.809 billion, up from 
$3.799 billion during the same 
period a year earlier.
Based on the mentioned data, 
Iran’s imports from the country 
also marked an 11-percent rise 
to hit $2.213 billion during the 

January-September period, in 
comparison with the same time 
span in 2021.
Iran exported non-oil products 
valued at $1.904 billion to Tur-
key in the first half of 2022, 
according to the Turkish Statis-
tical Institute.
Based on the data released by 
the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IR-
ICA), Turkey was Iran’s fourth 
main export destination in the 
first seven months of the cur-
rent Iranian calendar year (end-
ing on October 22).
Turkey was Iran’s third source 

of imports in the mentioned 
time span.
The northwestern neighbor 
was Iran’s second trade partner 
in the first quarter of the pres-
ent year.
Increasing non-oil exports to 
neighboring countries is one of 
the major plans that the Iranian 
government has been pursuing 
in recent years.
During a webinar, held in 
March, on trade relations be-
tween Iran and Turkey, which 
was held through cooperation 
between Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 

and Agriculture (TCCIMA) and 
Istanbul Chamber of Com-
merce (ICOC), and attended by 
officials from both chambers 
and a group of entrepreneurs, 
ways to develop economic re-
lations between the two coun-
tries and some problems in this 
due were examined.
In this virtual conference, 
which was attended by more 
than 250 entrepreneurs from 
Iran and Turkey, the opportu-
nities for cooperation between 
the two countries were exam-
ined and the two sides em-
phasized the development of 
cooperation.
Addressing the conference, 
Nihat Alayoglu, the secre-
tary-general of Istanbul Cham-
ber of Commerce, referring 
to the political, economic and 
cultural similarities between 
Iran and Turkey, said: “The two 
countries have long-standing 
relations dating back more 
than 400 years, and more than 
500 kilometers of common 
border, as well as several trade 
agreements with each other, in 
particular, the preferential trade 
agreement, which was con-
cluded in 2015, is very impor-
tant for both countries.”
He added that the value of 
trade between Iran and Turkey 
has increased from $1.2 billion 
in 2001 to about $5.6 billion in 
2021. Of this amount, $2.7 bil-
lion is allocated to Turkish ex-
ports to Iran and $2.8 billion is 

related to Iran’s exports to Tur-
key. Machinery and equipment 
are among the top exports 
of Turkey to Iran, and mainly 
materials such as copper and 
plastic are imported from Iran.
Noting that Turkey accounts for 
seven percent of Iran’s $39-bil-
lion imports, he added: “Our 
goal is to increase Turkish ex-
ports to Iran to $10 billion, and 
it is obvious that the two coun-
tries’ chambers of commerce 
have a role to play in increasing 
trade cooperation.”
Bahman Eshqi, the secre-
tary-general of Tehran Cham-
ber of Commerce, for his part 
put emphasis on the signifi-
cance of expanding economic 
ties between Iran and Turkey, 
and said, “Turkey is one of the 
gateways of Iran’s economy to 
Europe, and Iran is one of the 
gateways connecting Turkey 
to the Silk Road and the lands 
of the Commonwealth of In-
dependent States (CIS) mem-
bers. Iran can also be the main 
gateway for Turkey to join India 
and the subcontinent.”
Emphasizing that economic 
cooperation between the two 
countries is a necessity, Eshqi 
continued: “Compromise be-
tween the two nations has been 
strong for the last three centu-
ries, and although at times 
there have been competitions 
between the two countries, 
Iran-Turkey cooperation is still 
developing.”

Iran’s export to Turkey up 43% in 9 months on year

Commodities worth 
over $2.4b exported 
from Tehran province in 
H1
Commodities valued at $2.477 
billion were exported from Tehran 
province during the first half of 
the current Iranian calendar year 
(March 21-September 22), a pro-
vincial official announced.
Hasan Mirzaei, the deputy head of 
the province’s Industry, Mining and 
Trade Department, said that the 
province accounts for 10.2 percent 
of the country’s non-oil export in 
the six-month period.
He named Turkey, Iraq, Germany, 
Afghanistan, and Pakistan as the 
five top destinations of the prod-
ucts exported from the province in 
the first half of the present year.
The official further announced that 
commodities worth $4.808 billion 
were imported to the province in 
the six-month period, indicating 
12.7 percent drop as compared to 
the same time span of the previous 
year.
As previously announced by 
Mahmoud Seyjani, the head of the 
province’s Industry, Mining and 
Trade Department, the value of 
export from Tehran province rose 
66.44 percent in the past Irani-
an calendar year 1400 (ended on 
March 20), from the preceding 
year.
He said that commodities worth 
$1.218 billion were exported from 
the province in the past year.
The official named Iraq, Turkey, Af-
ghanistan, Russia, Turkmenistan, 
India, China, Pakistan, United Arab 
Emirates (UAE), and Azerbaijan as 
the main destinations of the prod-
ucts exported from the province in 
the previous year.
Neighboring countries, India and 
China imported 69 percent of the 
exported commodities, he added.
The data released by Islamic Re-
public of Iran Customs Adminis-
tration (IRICA) showed that the 
value of Iran’s non-oil export rose 
13.3 percent during the first half 
of the present year, as compared 
to the same period of time in the 
past year.
Based on an IRICA report, the 
country’s six-month non-oil ex-
ports stood at 51.783 million tons 
valued at $24.251 billion, with a 
12.5-percent decline in weight.
Liquefied propane, methanol, liq-
uefied butane, liquefied natural 
gas and film grade polyethylene 
were the main exported products 
in the said time span, accounting 
for 25.6 percent of the total value 
of the exports.
Major export destinations of the 
Iranian non-oil goods were China 
with $7.842 billion of imports, Iraq 
with $3.382 billion, the United Arab 
Emirates (UAE) with $3.112 billion, 
Turkey with $2.626 billion, and In-
dia with $904 million.
According to IRICA data, the Is-
lamic Republic has also imported 
16.32 million tons of non-oil com-
modities worth $26.31 billion in 
the first six months of the present 
year, with a 13.15-percent growth 
in value and a 14.72-percent de-
crease in weight, year on year.
The first five items of goods im-
ported into the country in the 
first half of this year include rice, 
wheat, maize, soybeans and mo-
bile phones. The mentioned items 
accounted for 20.63 percent of 
the total import value during this 
period.
The United Arab Emirates with 
$7.206 billion was the top exporter 
to Iran in the said period, followed 
by China with $6.846 billion, Tur-
key with $2.680 billion, India with 
$1.380 billion, and Russia with 
$876 million worth of exports.
Reportedly, the value of Iran’s non-
oil trade rose 13.2 percent during 
the first six months of the present 
year, as compared to the same pe-
riod of time in the past year.
Iran traded 68.103 million tons of 
non-oil products worth $50.282 
billion with other countries in the 
mentioned period.

IRGC chief: Con-
spiracy in Iran is 
result of US-UK-Is-
rael-Saudi poli-
cies
Speaking at a funeral ceremo-
ny for the martyrs of the Shiraz 
terrorist attack on Saturday, 
IRGC chief Major General Hos-
sein Salami blamed the U.S., 
Britain, Saudi Arabia and Israel 
for the unrest in Iran.
He also warned Saudi Arabia for 
funding media who inflame the 
feelings of the Iranian youth, 
saying, “You cannot create anx-
iety for the Iranian nation and 
yourself live in calm.”
The London-based Iran Inter-
national, which has been play-
ing a major role in provoking 
unrest in Iran, is funded by 
Saudi Arabia. The disinforma-
tion campaign by the network 
is also led by Israel.
The commander also warned 
Washington which has openly 
expressed support for the riot-
ers in Iran. “We will bury U.S. 
pipedreams in this land. We 
also warn Saudi rulers to think 
about the repercussions of their 
actions.”
Those behind unrest in Iran 
cannot tolerate the Islamic Re-
public’s political and spiritual 
influence across the region, 
and have therefore resorted to 
inflaming violence in the coun-
try, but to no avail, Salami as-
serted.
“The current conspiracy (un-
rest) in our country is the result 
of the joint policies of the Unit-
ed States, Britain, Saudi Arabia 
and the Zionist regime, which 
have suffered severe back-to-
back defeats from the Iranian 
nation during the last 43 years,” 
General Salami pointed out. 
General Salami also praised the 
spirit of the Iranian nation and 
their resistance against the co-
ercive sanctions of the United 
States.
The top general went on to 
state that the sanctions made 
the Iranian nation stronger. 
“When America sanctioned 
you, you passed it with pow-
er and destroyed their drone 
to prove that America cannot 
do a damn thing, and when 
the hero of the fight against 
terrorism, Lieutenant General 
Qassem Soleimani, was bru-
tally martyred, you targeted the 
American base (Ain-al-Assad), 
which is a symbol of American 
power in Iraq and proved again 
that America cannot do a damn 
thing!” Salami highlighted. 
Addressing the mourners in 
Shiraz, the IRGC chief also said 
“The Islamic establishment is 
deeply-rooted in the hearts and 
minds of the Iranian nation.” 
He then advised the few re-
maining protestors in the 
streets, calling on them not to 
sell their honor to American 
officials.
“We say this to the few de-
ceived youths of Iran, do you 
know what America’s wish is 
for Iran and its youth? They 
said that we should Ameri-
canize the Iranian youth so 
that they can hear our voice, 
and America’s dream for our 
youth is that the Iranian youth 
will only be killed and it doesn’t 
matter who that youth is,” the 
senior commander pointed out.
According to Press TV, Salami 
added, “My advice to rioting 
students is: ‘Return to the na-
tion, don’t play into the hands 
of enemies.” 
He also said those who show 
disrespect for women wearing 
hijab are following the foes’ 
dictates.

Iran’s Securities and Exchange Organ-
ization (SEO) has unveiled a compre-
hensive support package to encour-
age activities in the capital market as 
shareholders are getting reluctant to 
invest in the market.
As announced by the SEO Office of 
Public Relations, one of the major 
measures considered in this package 
is the insurance of shareholders’ cap-
ital and dividends over the next year, 
IRNA reported.
The comprehensive support package of 
the capital market, which was designed 
last week and has been reviewed by the 
country’s economic authorities, was 
put in effect as of Saturday morning.
Insuring the shares of real entities up 
to one billion rials (about $3,450) per 
person, issuing subordinated war-
rants on shares of fixed income funds 

up to 400 trillion rials (about $1.38 
billion), injecting new resources into 
the market by sovereign funds to buy 
shares, depositing up to 50 trillion rials 
(about $172 million) of the resources 
approved in the national budget bill 
for the Capital Market Development 
and Stabilization Fund as of Saturday, 
as well as direct and continuous co-
ordination, supervision and monitor-
ing of the legal entities active in the 
capital market, including companies 
and semi-governmental financial in-
stitutions, pension funds and military 
institutions are among the measures 
considered in the mentioned support 
package.
The package also stresses cooperation 
between the Central Bank of Iran (CBI) 
and the Ministry of Finance and Eco-
nomic Affairs to manage the interest 

rates.
Increasing SEO’s direct investment in 
Capital Market Development and Sta-
bilization Fund, limiting the activities 
of marketers, and suspending the 
underwriting of securities and initial 
offerings until further notice, are also 
among the issues considered in SEO’s 
support package.
After falling about 40 percent from its 
peak in July 2020, TEDPIX, the main 
index of the Tehran Stock Exchange 
(TSE), is still facing a continuous de-
cline and now the market is in a more 
fragile situation than before as the in-
dex has fallen below 1.3 million points.
A report published by the Iran Cham-
ber of Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) has recently 
stated that the capital market is facing 
mistrust and uncertainty and with the 

continuation of the downward trend in 
the market’s index, shareholders are 
getting more inclined towards selling 
their shares.
Back in February, the government’s 
economic coordination headquarters 
had also unveiled a support package 
for the capital market, which included 
measures such as reducing the price 
of petrochemical feed, reducing taxes 
on manufacturing companies, defining 
new regulations for the mining sec-
tor, increasing the capital of the Stock 
Market Stabilization Fund, controlling 
the release of government bonds, and 
determining the exchange rate of the 
banks; but this package, despite the 
temporary positive effects, was not 
able to change the general trend of the 
market and prevent the continuous fall 
of the stock prices.

SEO unveils support package to encourage investment in stock market

The value of Iran’s non-oil export rose 
5.6 percent during the first seven 
months of the current Iranian calen-
dar year (March 21-October 22) as 
compared to the same period of time 
in the past year, the spokesman of the 
Islamic Republic of Iran Customs Ad-
ministration (IRICA) said.
According to Morteza Emadi, Iran ex-
ported 61.283 million tons of goods 
valued at $28.406 billion in the men-
tioned seven months, registering an 
18.2-percent decline in weight, IRIB 
reported.
Liquefied propane, methanol, lique-
fied butane, film-grade polyethylene, 
petroleum bitumen, liquefied natural 
gas, urea, iron and steel ingots, and 
light oils and petroleum products were 
the main exported products in the said 
time span, accounting for 41.9 percent 
of the total value of the exports.
Major export destinations of the Ira-
nian non-oil goods were China with 
$9.181 billion of imports, Iraq with 
$4.029 billion, the United Arab Emir-
ates (UAE) with $3.476 billion, Turkey 
with $3.081 billion, and India with 
$1.098 billion.
According to the official, the Islamic 

Republic has also imported 19.747 
million tons of non-oil commodities 
worth $31.727 billion in the first sev-
en months of the present year, with 
a 14.4-percent growth in value and a 
15.7-percent decrease in weight, year 
on year.
The first five items of goods imported 
into the country in the said period in-
clude corn, rice, wheat, soybeans, cell 
phones, sunflower and safflower oil, 
tractors, and unrefined sugar.

The United Arab Emirates with $9.435 
billion was the top exporter to Iran in 
the mentioned seven months, followed 
by China with $8.284 billion, Turkey 
with $3.218 billion, India with $1.695 
billion, and Germany with $991 million 
worth of exports.
Reportedly, the value of Iran’s non-oil 
trade rose 10 percent during the first 
seven months of the present year, as 
compared to the same period of time 
in the past year.

Iran traded 81.03 million tons of non-
oil products worth $60.133 billion with 
other countries in the mentioned pe-
riod.
The weight of the total non-oil trade in 
the said time span declined 17.6 per-
cent, year on year.
As previously announced by the IRICA 
head, the value of Iran’s non-oil trade 
rose 38 percent in the past Iranian cal-
endar year 1400 (ended on March 20), 
as compared to its previous year.
Alireza Moqadasi put the country’s 
non-oil trade at 162 million tons worth 
$100 billion in the past year.
He said that Iran exported 122 million 
tons of non-oil products worth $48 
billion in the previous year, which was 
$14 billion (41 percent) more than the 
figure for the preceding year.
The country’s non-oil trade record in 
1400 was reached while the tough-
est sanctions were imposed on Iran, 
but thanks to God and the efforts of 
entrepreneurs, producers, and the 
cooperation of foreign trade-related 
organizations, a historical record was 
achieved in the past year which was 
unprecedented in recent decades, the 
official has underlined.

Non-oil exports increase 5.6% in 7 months yr/yr
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Esteghlal football team defeated Ha-
vadar 1-0 on Matchday 11 of the Iran 
professional League.
Mohammad Mohebi scored the only 
goal of the match just eight minutes 
into the match in Tehran’s Dastgerdi 
Stadium.
Havadar put the Blues under pressure 

in the second half but failed to equalize 
the match.
In Rafsanjan, Mes and Sepahan shared 
the spoils in a goalless draw.
Aluminum also defeated Nassaji 3-0 in 
Arak.
Persepolis lead the table with 24 points, 
two points ahead of Esteghlal.

Estegh-
lal edge 
Havadar: 
IPL

TEDPIX climbs 
3,500 points on 
S a t u r d a y
TEDPIX, the main index of Teh-
ran Stock Exchange (TSE), rose 
3,564 points to 1.244 million on 
Saturday.
As reported, over 6.517 billion 
securities worth 38.992 trillion 
rials (about $134.4 million) were 
traded at the TSE.
The first market’s index rose 
5,555 points, but the second mar-
ket’s index fell 1,913 points.
TEDPIX lost 69,000 points in the 
past Iranian calendar week (end-
ed on Friday).
TSE is one of the four Irani-
an stock exchanges, and the 
most important one. The other 
three ones are Iran Mercantile 
Exchange (IME), Iran Energy 
Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

---------------------------------------------------

Heads of govt. 
branches approve 
resolution to re-
move bans on im-
ports from Eurasia
The heads of the three branches 
of the Iranian government have 
approved a resolution to remove 
the restrictions on imports from 
the members of the Eurasian 
Economic Union (EAEU).
The announcement about the 
mentioned resolution was made 
in a business meeting between 
the private sectors of Iran and 
Russia on October 26, the portal 
of the Tehran Chamber of Com-
merce, Industries, Mines and 
Agriculture (TCCIMA) reported 
on Saturday.
Hosted by TCCIMA, the said 
Iran-Russia business forum 
was attended by private sector 
representatives and officials 
from the two sides, including 
Head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) Alireza Pey-
man-Pak, and Russian Trade 
Representative in Iran Rustam 
Zhiganshin.
Speaking in this gathering, Pey-
man-Pak emphasized that the 
establishment of a free trade 
agreement between Iran and 
EAEU will ensure a bright future 
for trade in this region, saying: 
“The list of commodity items 
that are going to be included 
in the free trade agreement 
has been almost determined 
and it has been decided that 90 
percent of the tariffs [on these 
commodities] will be reduced 
to zero.”

---------------------------------------------------

Amir Abdollahian 
congratulates Iraqi 
counterpart Fuad 
Hussein
Iranian Foreign Minister Hos-
sein Amir Abdollahian on Fri-
day held a phone conversation 
with his Iraqi counterpart, Fuad 
Hussein, congratulating him on 
securing the Iraqi parliament’s 
vote of confidence for post of 
foreign minister for a second 
time.
During the conversation, the 
two sides also stressed the need 
to continue strategic relations 
between the two countries and 
exchanged views on bilateral 
ties and joint regional and inter-
national cooperation.
The Iranian foreign minister also 
offered congratulations on the 
start of the new Iraqi govern-
ment’s term in office, express-
ing hope for a further growth in 
common cooperation between 
the two countries in all fields in 
the new stage.

Top 10 Longest 
Rivers In The World

By: PARISA JAMADI

Source: https://infos10.com/longest-rivers-in-the-world/

 Want to know which is the longest riv-
er in the world? Rivers provide water 
for the essential needs of both small 
towns and large cities. Ever wondered 
which rivers are the longest? See the 
graphic below to see our short list of 
the top 10 Longest Rivers in the world.
10. Niger River – 4,180 km (2,600 
miles)
The Niger River is the principal river 
in West Africa, extending for approxi-
mately 4,180 km (2,600 mi). Its source 
is in the Guinea Highlands in south-
eastern Guinea, near the Sierra Leone 
border. 
Niger is the third longest river in Africa. 
The Niger River ranks tenth among the 
top 10 longest rivers in the world.
• Countries: Benin, Guinea, Mali, Niger, 
Nigeria
• Length: 4,180 km (2,600 miles)
09. Irtysh River – 4,248 km (2,640 
miles)
Irtysh is the major tributary of the Ob 
and is also the longest tributary in the 
world. The source of the river is locat-
ed in the Mongolian Altai in Dzungar-
ia (northern part of Xinjiang, China), 
close to the border with Mongolia.
The Irtysh River ranks ninth among the 
top 10 longest rivers in the world.
• Countries: Mongolia, China, Kazakh-

stan, Russia
• Length: 4,248 km (2,640 miles)
08. Lena River – 4,294 km (2,668 
miles)
The Lena is the easternmost of the 
three great Siberian rivers that flow into 
the Arctic Ocean. 
It is 4,294 kilometers (2,668 mi) long, 
and has a drainage basin of 2,490,000 
square kilometers (960,000 square 
miles). Lena is the eight among the top 
10 longest river in the world, and the 
longest river in Russia. It is generally 
believed that Lena takes her name from 
the original Sama-Even name Eliu-an, 
meaning “the big river”.
• Country: Russia
• Length: 4,294 km (2,668 miles )
07. Mekong River – 4,350 km (2,700 
miles)
The Mekong River is a cross-border 
river in East Asia and Southeast Asia. It 
is the seventh longest river in the world 
and the sixth longest in Asia. 
It has an estimated length of 4,909 
km (3,050 mi), and leaves an area of 
795,000 km 2 (307,000 sq mi), dis-
charging 475 km 3 (114 cubic mi) of 
water per year. From the Tibetan pla-
teau, the river passes through China, 
Myanmar, Laos, Thailand, Cambodia 
and Vietnam.

• Countries: China, Myanmar, Laos, 
Thailand, Cambodia, Vietnam
• Length: 4,350 km (2,700 miles)
06. Congo River – 4,700 km (2,900 
miles)
The Congo River, formerly known as 
the Zaire River, is the second longest 
river in Africa. It is smaller than the 
Nile River, as well as the second largest 
river in the world by discharge volume, 
after only the Amazon. It is the deepest 
recorded river in the world, measuring 
more than 220 meters (720 ft) in depth.  
• location: Boyoma Falls
• Length: 4,700 km (2,900 miles)
05. Paraná River – 4,880 km (3,030 
miles)
The Paraná River is a river in south 
central South America that runs for 
approximately 4,880 kilometers (3,030 
mi) through Brazil, Paraguay and Ar-
gentina. It is the second in length of the 
Amazon River among South American 
rivers. The name Parana is an abbrevi-
ation for the phrase “para rehe onáva”, 
which comes from the Tupi language 
and means “like the sea” (that is, “as 
big as the sea”). 
• Countries: Argentina, Brazil, Paraguay
• Length: 4,880 km (3,030 miles)
04. Yellow River – 5,464 km (3,395 
miles)

The Yellow River or Huang is the sec-
ond longest river in China after the 
Yangtze River. It is the fourth longest 
river in the world with an estimated 
length of 5,464 km (3,395 mi). Origi-
nating in the Bayan Har mountain in 
western China’s Qinghai province, it 
flows through nine provinces. And it 
joins the Bohai Sea near Dongying City 
in Shandong Province. 
• Country: China
• Length: 5,464 km (3,395 miles)
03. Yangtze River – 6,300 km (3,900 
miles)
The Yangtze or Yangzi is the longest 
river in Asia. And is the world’s third 
longest and completely the world’s 
longest river flowing within a country. 
The Yangtze has played a major role 
in China’s history, culture and econo-
my. For thousands of years, the river 
has been used for water, irrigation, 
sanitation, transportation, industry, 
border-marking and warfare. The pros-
perous Yangtze River Delta accounts 
for 20% of China’s GDP.
• Country: China
• Length: 6,300 km (3,900 miles)
02. Amazon River – 6,400 km (4,000 
miles)
The Amazon River in South America 
is the largest river in the world by dis-

charging water content, and the second 
longest river in the world. Recent ge-
ological studies suggest that the Am-
azon River had flowed in the opposite 
direction for millions of years – from 
east to west. Eventually the Andes 
Mountains were formed, blocking its 
flow into the Pacific Ocean and causing 
it to change the direction of its current 
mouth in the Atlantic Ocean.
• Countries: Peru, Colombia, Brazil
• Length: 6,400 km (4,000 miles)
01. Nile River – 6,650 km (4,130 
miles)
The Nile River is a major north-flow-
ing river in north-east Africa. It is the 
longest river in Africa and is historical-
ly considered the longest river in the 
world. However this research has been 
contested by suggesting that the Ama-
zon River is slightly longer. 
The Nile River is approximately 6,650 
km (4,130 mi) long and its drainage ba-
sin consists of eleven countries. These 
include Tanzania, Uganda, Rwanda, Bu-
rundi, Democratic Republic of Congo, 
Kenya, Ethiopia, Erodria, South Sudan, 
Republic of Sudan and Egypt. 
• Countries: Egypt, Sudan, South Su-
dan, Ethiopia, Uganda, Congo, Kenya, 
Tanzania, Rwanda, Burundi
• Length: 6,650 km (4,130 miles)

Artin Seraydaran, a six-year-old 
boy who lost his parents and his 
brother in a horrendous act of 
terrorism committed by Daesh 
on Wednesday evening in Shiraz 
is now in the hospital due to the 
injuries he sustained.
In a sorrowful message on Friday, 
Brigadier Abdolrahim Mousavi, 
Commander of the Iranian Army, 
sympathized with Artin.
This is an excerpt of his message:
“My son Artin. An Iranian soldier 
is talking to you. Dear Artin, I 
wish I had died instead of your 
father, mother and brother and 
you were not alone and grieving 
now.
My son Artin, although my heart 
is broken by your longing, I wish 
the wounds of your heart were 
piled on my chest and I would 
not see you sad and missing your 
father, mother and brother. For an 
Iranian soldier, there is nothing 
more difficult than to grit teeth 
and be patient and keep his arms 
in his pockets.
You are very young, but maybe 
you have been told that a pow-
erful and strong man who killed 
his wife in front of his eyes, kept 
silent for the sake of higher inter-
ests and remained patient.
My dear child, the pseudo-human 
that grieved you is a tame animal 
created by the United States, the 
Zionist regime, and the ideology 
of the Saudi regime. But the Ira-
nian soldier is gritting his teeth 

and being patient to wrap up his 
scrolls in due time with the per-
mission of the Leader, who is his 
commander.
My good child, I wish everyone 
could hear your message; those 
who, unintentionally or unknow-
ingly, weakened and preoccupied 
the defense and security power of 
the country and gave the puppets 
a chance to shoot at the sanctu-
ary.
I wish they could hear the voices 
of children who became orphans. 
I wish they could hear the voices 
of women who became homeless. 
I wish they could hear the voices 
of fathers and mothers grieving 
for their children, and the voices 
of brothers and sisters who have 
lost their children, and I wish 
they could hear them. I wish!
Dear Artin, the Iranian soldier is 
very sad. Not as much as you, 
but he is grieving hard. This sol-
dier is the mourner of dear Iran, 
whose blood was spilled on the 
ground for the honor of its name, 
and the mourner is the flag that 
thousands of pure lives were 
sacrificed to raise, and now...The 
zealous Iranian soldier has sworn 
to defend the independence, 
territorial integrity and estab-
lishment of the Islamic Republic 
of Iran until the last drop of his 
blood; and with the permission 
of his commander, he will plunge 
the dagger into the enemy’s 
stomach.

Artin, a ‘6-year-old boy’ who lost par-
ents and brother in Shiraz terrorist act

As announced by a provincial official, 
940,000 twenty-foot equivalent units 
(TEUs) of goods were loaded and unload-
ed in Shahid Rajaee port, Iran’s largest and 
most-equipped container port, in the first 
half of the present Iranian calendar year 
(March 21-September 22).
Hossein Abbasnejad, the director-general 
of the Ports and Maritime Department of 
Hormozgan province, where the port is lo-
cated, said that 22 million tons of non-oil 
goods and 16 million tons of oil products 
were loaded and unloaded in the port dur-
ing the mentioned six-month period.
As previously announced, 1.708 million 
TEUs of goods were loaded and unloaded 
in Shahid Rajaee port during the previous 
Iranian calendar year 1400 (ended on 
March 20).
According to a report released by the 
Ports and Maritime Organization (PMO), 
the loading and unloading of goods in the 
ports of the country has risen 4.8 percent 
during the first half of the present year, as 
compared to the first half of the past year.
Based on the mentioned report, 109.733 
million tons of goods were loaded and 

unloaded in the ports of Iran during the 
first half of this year, while the figure was 
104.698 million tons in the first half of the 
previous year.
As reported, loading and unloading of non-
oil products stood at 54.777 million tons in 
the six-month of this year, up 0.8 percent 
from 54.366 million tons in the same time 
span of the previous year.
In terms of oil products, this year’s figure 
was 54.955 million tons, rising 9.2 percent 
from 50.331 million tons in the past year.
For the container sector, a growth of 8.2 
percent was achieved, as 1.273 million 
TEUs were loaded and unloaded in the 
first half of this year, while the figure was 
1.176 million TEUs in the first half of the 
past year.
While Iran is combating the U.S. unilateral 
sanctions on its economy, the country’s 
ports as the major gates of exports and 
imports play a significant role in this battle. 
This role makes all-out support to ports 
and more development of them serious 
and vital.
Such necessity has led the government to 
define projects for more development of 

the ports and also take some measures to 
encourage investment making in ports, in 
addition, to facilitate loading and unloading 
of goods, especially basic commodities, 
there.
It is worth mentioning that Iran’s Ports and 
Maritime Organization (PMO) has defined 
a high number of projects to develop and 
improve the country’s ports, as the country 
aims to double the capacity of its ports in a 
course of five years.
According to Ports and Maritime Organiza-
tion, the capacity of the country’s ports has 
increased from 180 million tons in the Ira-
nian calendar year 1392 (ended in March 
2014) to 250 million tons in 1399 (ended 
in March 2021).
Enjoying the most modern container ter-
minals and port equipment, Shahid Rajaee 
accounts for 85 percent of the total loading 
and unloading at the Iranian ports.
Given its significant role in the country’s 
import and export of products as well as 
transit and transshipment via Iran, the de-
velopment of Shahid Rajaee Port has been 
among the most important development 
projects in the country.

940,000 TEUs 
of goods load-
ed, unloaded 
in Shahid Ra-
jaee port in 6 

months
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 اخبـار اصفهـان  نشسـت هـم 
اندیشـی مصـرف بهینـه گاز طبیعی 
در فصـل سـرد سـال، پیـش بینـی 
تأمیـن سـوخت مایـع بـرای شـرق 
اسـتان، صنایع و نیروگاه ها با حضور 
دسـتگاه های مرتبـط و مدیریـت 
بحـران اسـتان بـه میزبانی شـرکت 

گاز اسـتان اصفهـان برگـزار شـد.
مدیرعامـل شـرکت گاز اسـتان 
اصفهـان بـا ارائـه گزارشـی از رونـد 
مصـرف گاز در سـال های اخیـر، 
با اشـاره بـه وجـود بیـش از 40 هزار 
کیلومتر شـبکه و انشـعاب در سطح 
اسـتان بیان داشـت: درحـال حاضر 
بیش از ۹۹٫۵ درصد جمعیت اسـتان 
اصفهـان از نعمـت گاز بهـره مندنـد 
گازرسـانی بـه ۱۱4 شـهر، ۱0۶۵ 
روسـتا و بیـش از ۱۷ هـزار و ۵00 
واحـد صنعتـی و کشـاورزی توسـط 
ایـن شـرکت اجرایـی شـده اسـت.

ابوالقاسـم عسـکری، افزود: سالانه 
حـدود ۲۲ میلیـارد متـر مکعـب گاز 
در سـطح اسـتان توزیع می شـود که 
بیشترین میزان آن معادل ۷0 درصد 
در بخـش صنعـت و نیروگاه هـای 

اسـتان توزیـع می گـردد.
وی، افزود: بیـش از ۲۷ هزار کیلومتر 
شـبکه گـذاری، یـک میلیـون ۱00 
هـزار انشـعاب، بیـش از ۳ هـزار 
ایسـتگاه گازرسـانی فعـال، ۱۵۶ 
جایـگاه سـی.ان.جی، یـک میلیون 
و ۹۷0 هـزار مورد اشـتراک پذیری و 
بیـش از دو میلیـون و چهارصد هزار 
واحد مصـرف کننـده گاز طبیعی در 

اسـتان اصفهـان وجـود دارد.

وی، بـا تاکیـد بـر تعاملات سـازنده 
بـا دسـتگاه های اجرایـی، ادارات و 
نهادهای نظامـی و انتظامی اسـتان 
بـر رعایـت نـکات ایمنـی و مصرف 
بهینه گاز طبیعی تاکیـد کرد و گفت: 
ادارات، سـازمان ها و دسـتگاه های 
اجرایـی بایـد در رعایـت مصـرف 
ایمـن و بهینـه گاز طبیعـی، الگـوی 

سـایر بخش هـا و مـردم باشـند.
وی اقدامـات مؤثـر شـرکت گاز 
استان اصفهان در راسـتای مدیریت 
مصرف انرژی را، احـداث نیروگاه ها 
و آبگرمکن های خورشـیدی، نشت 
یابـی مسـتمر از شـبکه های گاز، 
اجرای طرح هـای پایلوت کشـوری 
نظیـر نصـب کنتورهـای جرمـی-

حرارتی، بهینه سـازی بیش از ۵۷00 
واحـد موتورخانـه، انعقـاد تفاهمنامه 
مصـرف بهینـه گاز با دانشـگاه های 
اصفهـان، علـوم پزشـکی، صنعتـی 
اصفهـان، پیـام نـور، دانشـگاه های 
آزاد، کمیتـه امـام خمینـی )ره( و 
...عنـوان کرد و افزود: این شـرکت با 
اجـرای طرح هـای مذکـور در حوزه 
مسـئولیت های اجتماعـی پیشـتاز 
بـوده و صاحب رتبـه برتر کشـوری 

اسـت.
عسـکری با تاکید بر اهمیـت تأمین 
سـوخت دوم صنایـع و پایـداری 
توزیـع انـرژی در منطقـه شـرق 
اسـتان، خواسـتار همـکاری تمامی 
دسـتگاه های اجرایی مرتبـط در این 

زمینـه شـد.
در ادامـه، منصورشیشـه فـروش 
مدیرکل مدیریت بحران اسـتانداری 

اصفهـان ضمـن تشـریح برخـی از 
مسـائل و مشـکلات در حوزه تأمین 
انـرژی اسـتان طـی فصـول سـرد 
سـال بویژه در منطقه شـرق استان، 
خواسـتار هـم افزایـی وهمـکاری 
دسـتگاه های خدماتـی و اجرایـی 
اسـتان بـرای پیشـگیری و رفـع 
مشـکلات احتمالی در حـوزه تأمین 

انـرژی اسـتان گردیـد.
وی، با اشـاره به برخی از مشـکلات 
استان نظیر خشکسـالی، فرونشست 
زمیـن، آلودگـی کلانشـهر اصفهان 
و ...، تعامـل دسـتگاه های اجرایـی 
اسـتان و اجرایـی نمـودن وظایـف 
محوله را ضـروری دانسـت و گفت: 
کنترل مصـارف آب، بـرق و مصرف 

بهینـه گاز طبیعـی بویـژه در بخـش 
خانگی بسـیار بـا اهمیت اسـت.

در ادامـه ایـن نشسـت، فرمانـداران 
شهرسـتان های شـرقی اسـتان از 
جملـه ناییـن و خـورو بیابانـک 
و  سـوخت  تأمیـن  مشـکلات 
محدودیت های اسـتفاده از سـوخت 
جایگزیـن نظیـر گاز مایـع و نفـت 

سـفید را تشـریح کردنـد.
اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  ایشـان   
سـازمان های خدمـات رسـان باید 
حامـی مناطـق محـروم و دور از 
مرکـز باشـند، تـلاش حداکثـری 
شـرکت گاز، پخـش فراورده هـای 
نفتـی و بـرق را بـرای تأمیـن 
خدمـات مـورد نیـاز مـردم منطقه 

را خواسـتار شـدند.
لازم بـه ذکـر اسـت، مدیـر عامـل 
محترم شـرکت پخش فراورده های 
نفتـی منطقـه اصفهـان، مدیـر کل 
حفاظـت محیـط زیسـت اسـتان 
اصفهـان، نماینـده اداره کل صنعت، 
معـدن و تجـارت اسـتان اصفهـان، 
نماینـده شـرکت بـرق منطقـه ای 
اصفهـان، مدیرعامل نیروگاه شـهید 
محمـد منتظـری، نماینـده مجتمع 
فـولاد مبارکـه اصفهـان و شـرکت 
ذوب آهـن و... نیـز در ایـن نشسـت 
هـم افزایـی حضـور داشـتند و بـه 
بیان مسـائل موجود در حـوزه تأمین 
سـوخت صنایع در فصل سـرد سال 

پرداختنـد. 
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مدیـر منطقـه ۱۳ شـهرداری اصفهـان بـا 
تاکیـد بـر ارتقـای سـطح کیفـی محله های 
کم برخـوردار منطقـه، گفـت: پروژه هـای 
متعددی در راسـتای ارتقـای کیفیت زندگی 

در محلـه قائمیـه تعریـف شـده اسـت.
جـواد کشـانی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 
ایمنـا، اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه سیاسـت 
مدیریـت شـهری جهـت ارتقـای کیفیـت 
زندگی در محـلات به خصـوص محله های 
کم برخـوردار، پروژه هـای عمرانـی متعددی 

در منطقـه ۱۳ تعریـف شـده اسـت.
وی ادامـه داد: در ایـن راسـتا پروژه هـای 
متعددی برای محلـه قائمیه بـه عنوان یکی 
از محله های کمتـر برخوردار ایـن منطقه در 

نظر گرفته شـده اسـت.
مدیـر منطقـه ۱۳ شـهرداری اصفهـان بـا 
بیان اینکـه اصلاح کوچـه شـهید صالحیان 
محـور اتصـال دو محلـه دسـتگرد و قائمیـه 
با اعتبـاری بالغ بـر ۵0 میلیـارد ریـال انجام 
شـد، خاطرنشـان کرد: ایـن پـروژه شـامل 

آسـفالت برداری، کانیوگـذاری )آبـراه(، 
پیاده روسـازی، زیرسـازی و روکش آسفالت 
مجدد بـه طـول ۱۵00 متر و عرض هشـت 

تـا ۱۲ متر اسـت.
وی افـزود: پیاده روسـازی ضلـع شـرقی 

خیابـان قائمیه بـه منظـور مناسب سـازی و 
تسـهیل در عبـور و مـرور شـهروندان، ویژه 
افـراد دارای معلولیت، با اعتبـاری بالغ بر ۳0 
میلیـارد ریـال انجام شـده اسـت که شـامل 
تخریب پیـاده روی موجود، جـدول گذاری، 

بتن ریزی و اجـرای موزائیـک و نصب موانع 
ترافیکی به مسـاحت ۳۵00 متر مربع اسـت.

کشـانی خاطرنشـان کرد: در انتهای خیابان 
قائمیـه، بـه منظـور فضـای مکـث بـرای 
عابـران پیـاده و همچنیـن روان سـازی 
ترافیـک عبـوری، میدانـی بـه مسـاحت 
دو هـزار متـر مربـع بـا اعتبـاری بالغ بـر ۵۵ 
میلیـارد ریـال شـامل سـنگ فرش، مبلمان 
شـهری، روشـنایی و علائم ترافیکی در این 

محلـه احـداث شـده اسـت.
وی اظهـار کـرد: در ایـن محلـه و در طـول 
مسـیر خیابان قائمیـه، دیوار کشـی هایی در 
اطـراف زمین هـای بایـر انجام شـده اسـت 
کـه باعث حفـظ ایمنـی، تجمع نشـدن زباله 
و مانـع ورود حیوانـات می شـود، همچنیـن 
روی دیوارهـای بـدون اسـتفاده در ایـن 
خیابـان، مسطح سـازی )پلاسـتر( و ایجـاد 
دیوارنگاره هـای زیبـا صـورت گرفته اسـت 
کـه بـه افزایـش زیبایـی و نشـاط اجتماعی 

شـهروندان می افزایـد.

در نشست بررسی مشکلات فعالان اقتصادی در حوزه مالیاتی که با حضور رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشور در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، مهم ترین دغدغه و 

درخواست های فعالان اقتصادی در حوزه مالیاتی مطرح گردید.
در ابتدای این نشست عنوان شد بیشتر مشکلات مودیان مالیاتی و فعالان اقتصادی 
به رویه های جاری در ادارات کل امور مالیاتی مربوط می شود، درحالی که راهکارهای 
پیشنهادی برای رفع این مشکلات منطبق بر قانون است و این درخواست فراقانونی 

محسوب نمی شود.
مشکلات مودیان مالیاتی و شرکت ها ناشی از معامله با شرکت های صوری و کاغذی 
و مطالبه مالیات مضاعف از مودیان، درخواست تفویض ۱00 درصدی به مدیرکل 
امور مالیاتی استان برای بخشودگی و تقسیط جرائم مالیاتی، مشکلات مربوط به 
ارزش منصفانه و تشخیص های علی الرأس مأموران مالیاتی و ممیزان، مشکلات 
صادرکنندگان در حوزه معافیت مالیاتی و رفع تعهد ارزی و ملاک قرار گرفتن ارزیابی 
گمرک و بانک مرکزی، عدم تأمین زیرساخت های اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان و عدم شفاف سازی ابهامات موجود برای مودیان از جمله موارد 

مطرح شده در این نشست بود.
در ادامه نیز فعالان اقتصادی و نمایندگان انجمن ها و شرکت ها به بیان دغدغه ها و 

مشکلات خود در حوزه مالیاتی پرداختند.
در ادامه داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه معامله کردن با 
شرکت های صوری مجاز نیست و اسامی آنها را به محض شناسایی اعلام می کنیم، 
اظهار داشت: اعتبار مالیاتی که این شرکت ها صادر کرده اند نیز قابل قبول نیست. از 
طرفی فرآیند تشخیص شرکت های صوری زمان بر است و تا زمانی که شرکت صوری 

را شناسایی و نام آن را اعلام کنیم، این مسئولیت بر عهده هر فعال اقتصادی است که از 
اصالت شرکتی که با آن معامله می کند اطمینان حاصل کند.

وی درباره بخشودگی جرائم مالیاتی افزود: اصل بر این است که جرائم را نبخشیم چون 
ضامن اجرای قانون و جلوگیری از فرار مالیاتی است، اما اگر مؤدی به دلایل استثنایی 
نتوانسته مالیات خود را بپردازد، اجازه داریم مالیات یک بازه زمانی خاص را ببخشیم. 
متأسفانه در اثر رویه مدیران پیشین، بخشودگی جرائم مالیاتی اصل و دریافت مالیات فرع 
قرار گرفته اما طبق بخشنامه جدید هرچه مؤدی در پرداخت مالیات خود تأخیر بیشتری 
داشته باشد، از بخشودگی کمتری بهره مند می شود. در تأخیرهای طولانی با احراز 
شرایط، حداکثر بخشودگی ۳0 درصد است اما در موارد استثنایی و در صورت تشخیص 
مراجعی مانند ستاد تسهیل می توانیم میزان بخشودگی را افزایش دهیم، اما سیاست ما 

دادن اختیار بیشتر به مدیران کل استانی برای بخشودگی جرائم نیست.
منظور ادامه داد: مودیان باید بخشی از مالیاتی که به آن اعتراض ندارند را بدون تأخیر 
تقسیط و پرداخت کنند و تنها بخشی که به آن اعتراض دارند به کمیته تشخیص برود، 
چون ارزش پول همان طور که برای فعالان اقتصادی اهمیت دارد برای دولت نیز مهم 
است. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور درباره تشخیص علی الرأس مأموران مالیاتی 
گفت: فعالان اقتصادی حتماً تمام اسناد درآمدها و هزینه های خود را حفظ و ارائه کنند 
و اگر در زمان رسیدگی مستندات تحویل شود، تشخیص علی الرأس نباید به تشخیص 
وارد شود. همچنین مودیان باید تخلفات احتمالی مأموران مالیاتی را در مرحله تشخیص 
به دادستانی منعکس کند تا به آن رسیدگی شود. اگر از مرحله تشخیص نیز گذر کرده 
بودند نیز ظرفیت های قانونی برای رسیدگی به عدم رعایت عدالت و انصاف وجود 
دارد. با اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان بسیاری از مشکلات و 

کشمکش ها میان سازمان امور مالیاتی، ممیزان و مودیان رفع می شود.
• در نظام مالیاتی تابع مراجع تشخیص هستیم

وی با بیان اینکه درباره صادرات و واردات و رفع تعهد ارزی باید به تشخیص مراجع 
مرتبط و متخصص توجه کنیم، تصریح کرد: مرجع مرتبط در این خصوص بانک 
مرکزی و گمرک است. هم اکنون مبنای تشخیص ما در حوزه رفع تعهد ارزی سامانه 
بانک مرکزی است که به روز است اما درباره صادرات و واردات، اینکه گمرک باید مبنای 

عمل باشد یا اسناد مؤدی را مجدداً بررسی خواهیم کرد.
منظور با بیان اینکه دولت پذیرفته قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان که 
قرار بود از اردیبهشت ماه ۱400 اجرا شود به صورت تدریجی اجرا گردد و در تمام دنیا نیز 
به همین عمل شده، افزود: اجرای این قانون از شرکت های بورسی آغاز شده و تا پایان 
سال ۱40۲ به تدریج اجرا می شود. همچنین دو شرکت معتبر برای آموزش مودیان 
انتخاب شده و در حال فعالیت هستند. مقرر است جرائم نیز از ابتدای سال ۱40۳ اعمال 
شود و امیدواریم بتوانیم حقوق شهروندی را در سامانه مودیان به خوبی رعایت کنیم 
و ظرفیت های خوبی برای دریافت گزارش های مردمی نیز در این قانون دیده شده 
است. مدیران کل امور مالیاتی استان ها را نیز مکلف کرده ایم هر روز یک ساعت را به 
ملاقات مردمی اختصاص دهند. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه برای اجرای 
موفق قانون سامانه مودیان به همکاری جدی و نزدیک فعالان اقتصادی نیاز داریم، 
خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است در حوزه اختیارات قانونی خود پاسخگوی 
درخواست های فعالان اقتصادی باشیم و درباره سایر درخواست ها که نیازمند مجوز 

قانونی است، پیگیری های لازم را برای دریافت این مجوزها انجام می دهیم.
همچنین بهنام ابراهیمی، دبیرکل اتاق بازرگانی اصفهان گفت: در موضوع رفع تعهد 

ارزی مشکل عمده مربوط به سامانه ها است و اختلاف نرخ ارز در سامانه های مختلف 
هم به مشکلات پیشین اضافه شده است. دیده شده اطلاعات از سامانه بانک مرکزی 
دیر ارسال شده و تکرار این روند باعث می شود مهلت مقرر برای رفع تعهد ارزی به پایان 

رسیده و فعال اقتصادی با مشکل مواجه شود و این مشکل باید رفع گردد.
اصغر اخوان مقدم، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: درخواست 
فعالان اقتصادی این است که اگر مؤدی پس از طی کردن روال هیئت تشخیص، ثابت 
کرد مشمول بخشودگی بیش از ۳0 درصد است به مدیرکل استانی اختیار بخشودگی 

بیش از این میزان داده شود.
وی همچنین خواستار رفع مشکلات مربوط به جرائم کتمان مربوط به پیش از سال ۹۵ 
و صرف نظر از آن جرائم شد. اکبر لباف، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز با اشاره به مشکلات بنگاه های اقتصادی که از شرکت های پتروشیمی خرید انجام 
می دهند، بیان کرد: اصرار این است که بنگاه ها به صورت اعتباری از پتروشیمی ها خرید 
انجام دهند. ذیل فاکتورها رقمی به عنوان هزینه مالی اضافه می شود که ممیزان آن را 
برگشت زده و مشکلاتی در حوزه مالیات برای بنگاه ها ایجاد می شود که مانع تسهیل 

کسب وکار است که امیدواریم این معضل شرکت های پایین دستی رفع شود.
عباس مزیکی، مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان نیز با بیان اینکه قبول داریم گاهی 
تشخیص ممیزان و مأموران مالیاتی نادرست بوده، اظهار داشت: برخی اوقات این 
تشخیص های نادرست ناشی از اطلاعات اندک یا ناقصی است که از سوی مؤدی در 
اختیار ممیز قرار گرفته است. امیدواریم با استقلالی که هیئت های حل اختلاف مالیاتی 
پیدا کرده اند این مشکلات به حداقل برسد. وی در ادامه توضیحاتی درباره مشکل 

تشخیص مضاعف ناشی از معامله با شرکت های صوری ارائه کرد.

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان:

پروژههایمحلهمحوردرمحلهقائمیهاجرامیشود

نشست فعالان اقتصادی اصفهان با رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد؛

اجرایتدریجیقانونسامانهمودیانمالیاتیوپایانههایفروشگاهی

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:

برگزارینشستهماندیشیمصرفبهینهگازدرفصلسرد

وی با اشاره به تصمیم بزرگ شهرداری اصفهان در دوره ششم مبنی بر حذف 
توافقات، تاکید کرد: با اجرایی شدن این طرح، زمینه هایی که امکان توافق 
در آن وجود داشت، همچنین حدود ۱,۵00 میلیارد تومان از درآمد شهرداری 
حذف می شد، لذا شهرداری برای حذف فساد، از این درآمد چشم پوشی کرد.

مدیرکل حوزه شهردار اصفهان گفت: در حال حاضر به رغم حذف توافقات، 
شرایط مالی خوبی را در شهرداری اصفهان شاهد هستیم. درصد جذب بودجه 
مناطق که در سال گذشته تا این تاریخ 4۶ درصد بود، امسال به 4۱ درصد 
رسیده است و میزان درآمد مناطق تنها چهار درصد کاهش یافته است که از 

محل فروش اموال تملیکی به راحتی قابل جبران است.
سلطان آقایی ادامه داد: در حال حاضر سلامت اداری به صورت یک عقیده 
در بدنه شهرداری شکل گرفته است اما برای تبدیل آن به رفتار سازمانی 

نیازمند زمان هستیم.
وی با اشاره به میزان استقبال شهروندان از سامانه سوت زنی، گفت: آغاز 
به کار این سامانه خوب بود و در ادامه نیز باید برنامه ریزی هایی برای تبلیغ 
بهتر آن انجام شود، اما مهمترین مشکلاتی که در حال حاضر وجود دارد، 
رفتار شهروندان و اعتماد نداشتن آن ها به وجود چنین سیستم هایی است، لذا 
باید توجه داشت مواردی که به سامانه سوت زنی گزارش می شود، صرفاً یک 
ادعا است و تا پیش از اثبات آن، نباید اقدامی که منجر به رفتن آبروی یک 

فرد شود، انجام دهیم.
مدیرکل حوزه شهردار اصفهان افزود: در کمیته سلامت اداری تصمیم گرفته 
شد از افرادی که گزارش آن ها صحیح بوده است و در سامانه سوت زنی به 

نتیجه می رسد، تقدیر شود.
وی با اشاره به چند مورد دستگیری کارکنان شهرداری به دلیل فساد، گفت: 
این دستگیری ها با هماهنگی نهادهای امنیتی و در مورد فسادهای کلان 

بوده است، پرونده برخی افراد نیز هنوز باز و در حال رسیدگی قضائی است.
سلطان آقایی با اشاره به فعالیت کمیته سلامت اداری در شهرداری اصفهان، 
خاطرنشان کرد: بنا به درخواست شورای اسلامی شهر اصفهان و با هدف 
برقراری شفافیت و سلامت بهتر در حوزه فرایندهای مدیریت شهر، کمیته 
سلامت اداری با ترکیبی از اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری به 

ریاست شهردار اصفهان تشکیل شد.
مدیرکل حوزه شهردار اصفهان ادامه داد: این کمیته پیش از سال ۱40۱ 
چندین جلسه غیررسمی داشت و در سال جاری نیز هر هفته با حضور 
شهردار اصفهان تشکیل جلسه داده است که از جمله مصوبات آن می توان 
به تعدیل بعضی فرایندها برای تسهیل ارائه خدمات به مردم به ویژه در حوزه 

شهرسازی اشاره کرد.
وی با بیان اینکه کمیته سلامت اداری تاکنون 4۷ مصوبه در حوزه های 
مختلف شهرسازی و خدمات شهری داشته است، گفت: پیش از این وجوهی 
در مناطق از شهروندان دریافت می شد که مصوبه قانونی نداشت، لذا 
مهم ترین مصوبه این کمیته، حذف توافقات در شهرداری است که در حوزه 
صدور پروانه ابلاغ شد و با اجرای آن حضور دلالان کم رنگ شد و احتمال 

سوءاستفاده از کارکنان شهرداری نیز غیرممکن می شود. 

مدیرکل حوزه شهردار اصفهان گفت: شهرداری این 
کلان شهر برای حذف فساد، از درآمدهای میلیاردی 
چشم پوشی کرد. مهدی سلطان آقایی در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا، با اشاره به اجرای طرح های »شفافیت و 
ارتقای سلامت اداری«، »سوت زنی« »حذف توافقات« 
و سامانه اصنو )سرا ۱۰(، اظهار کرد: باید بپذیریم برخی 
افراد منافعی داشته اند که با اجرای این طرح ها از 
بین رفته است، از این رو یکی از دلایلی که آن ها به 
دنبال ایجاب شهرداری مبنی بر بی فایده بودن اجرای 
طرح های شهرداری در این دوره مدیریت شهری 

هستند، حفظ همین منافع است.

مدیرکل حوزه شهردار اصفهان:
شهرداریبرایحذففساد

ازدرآمدهایمیلیاردیچشمپوشیکرد

گزارش

سخنگوی سـازمان آتش نشـانی و خدمات 
ایمنی شـهرداری اصفهـان، نـکات لازم را 

جهـت ایمنی منـازل تشـریح کرد.
سرآتشـیار فرهاد کاوه آهنگران در گفت وگو 
با خبرنـگار ایمنا، بـا تاکید بـر رعایت نکات 
ایمنـی در منـازل مسـکونی، اظهـار کـرد: 
جمع آوری ضایعات در منزل اقدامی بسـیار 
خطرنـاک اسـت و بایـد از محیـط منـزل 

خارج شـود.
وی بـا بیان اینکـه نگهـداری ضایعـات در 
انبارهـا، راه پله یا پشـت بام در زمـان حریق 
پیامدهای ناگواری به همـراه دارد، ادامه داد: 
در فصل پاییز جمـع آوری بـرگ و ضایعات 
درختان و آتـش زدن آنهـا علاوه بـر اینکه 
بر میـزان آلودگـی هـوای شـهر می افزاید، 
گاهـی بـا از خـارج شـدن کنتـرل آتـش از 
دست افراد، باعث حریق گسـترده در محل 
می شود، لذا توصیه می کنیم شـهروندان از 

انجـام ایـن اقدامات پرهیـز کنند.
سخنگوی سـازمان آتش نشـانی و خدمات 
ایمنـی شـهرداری اصفهـان با بیـان اینکه 
یکـی از وظایف آتش نشـانی، خـارج کردن 
حیوانات وحشی از منازل است، خاطرنشان 
کـرد: در فصـل سـرد سـال، حیوانـات نیاز 
دارنـد شـب ها داخـل محیط هـای گـرم 
بروند، لـذا صبح هـا زمانی که قصد روشـن 
کـردن خـودرو را داریـد، چنـد ضربـه بـه 
کاپـوت یا زیر ماشـین بزنیـد تـا در صورتی 
که حیـوان بـه آن پنـاه بـرده اسـت، خارج 

شـود.
وی اضافـه کـرد: شـهروندان بایـد درهای 
مکان هایی همچـون زیرزمیـن و انباری ها 
را بـه گونـه ای ببندنـد کـه امـکان ورود 
حیوانـات بـه آن وجـود نداشـته باشـد و در 
صورت مشـاهده حیوانات وحشـی، مراتب 
را از طریـق تمـاس بـا سـامانه ۱۲۵ بـه 

آتش نشـانی اطـلاع دهنـد.
کاوه آهنگـران بـا اشـاره بـه لـزوم چیدمان 
صحیـح وسـایل روی پله ها، تصریـح کرد: 
گاهی افراد با توجه به اسـتفاده از آسانسـور 
در مجتمع هـای مسـکونی، از پله هـا برای 
چیـدن وسـایل اسـتفاده می کنند کـه این 
اقدام در زمان امدادرسـانی باعث کند شدن 
سـرعت عملیات نجات یا اطفـای حریق و 

امدادرسـانی آتش نشـانان می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه سیم کشـی بـرق 
سـاختمان ها به ویـژه در فصـل بارندگـی 
باید مـورد توجه قـرار گیـرد، گفـت: کلید و 
پریزها بایـد محافظ داشـته باشـد تـا دچار 

اتصالـی نشـود.
و  آتش نشـانی  سـازمان  سـخنگوی 
خدمـات ایمنـی شـهرداری اصفهـان 
بـا اشـاره بـه رعایـت نـکات ایمنـی در 
ارتبـاط بـا اسـتفاده از آسانسـور، افـزود: 
اگر آسانسـور دچار ایسـت یا حادثه شـد، 
شـهروندان اطمینـان داشـته باشـند که 
هـوای درون کابیـن تمـام نمی شـود و 
آسانسـور سـقوط نمی کنـد، لـذا در ایـن 
مواقع با حفظ خونسـردی، زنگ آسانسور 
را بزننـد یا با شـماره ۱۲۵ تمـاس بگیرند 
تـا بلافاصلـه نیروهای ایـن سـازمان به 
محـل اعـزام شـوند و عملیـات نجـات 

محبوسـان را انجـام دهنـد. 

برای ایمنی در منزل باید چه 
نکاتی را رعایت کنیم؟

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان: 

 خبر
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اخیراً و بـه تازگی با تـلاش متخصصان و اتـکا به توان متخصصـان داخل، 
تعمیـرات اساسـیِ سـه واحـد عملیاتـی پالایشـگاه اصفهـان بـه صـورت 

همزمـان آغـاز می شـود.
 رئیـس برنامـه ریـزی، کنتـرل و روشـهای نگهـداری و تعمیرات شـرکت 
پالایش نفت اصفهان گفـت: واحدهای تقطیر، کاهش گرانـروی و گازمایع 
شـماره ۲، سـه واحدی هسـتند که با تلاش متخصصـان ایرانـی، تعمیرات 

اساسـی آن انجام می شـود.

مهدی نجمی با اشـاره بـه اهمیت بسـزای واحدهـای مذکور به ویـژه واحد 
تقطیر بـه عنـوان بزرگ ترین واحد پالایشـی، افـزود: برای انجـام تعمیرات 

اساسـی یک ماه کاری پیش بینی شـده اسـت.
 وی با اعـلام این خبر که برای نخسـتین بار در تاریخ کشـور در ایـن دوره از 
تعمیرات اساسـی، کنترل پـروژه به صورت برخـط انجام می شـود، تصریح 
کـرد: انتظـار مـی رود بـا بهـره منـدی از ایـن روش و مانیتورینـگ کـردن 

فعالیت هـا، زمـان انجـام تعمیرات بـه صورت چشـمگیری کاهـش یابد.

رئیس برنامـه ریـزی، کنتـرل و روش هـای نگهـداری وتعمیرات شـرکت 
پالایـش نفـت اصفهـان، همچنیـن گفـت: تعمیـرات اساسـی واحدهـای 
یادشـده با در نظـر گرفتن شـرایط عملیاتـی، هر چهار سـال یک بـار انجام 

می شـود.
پالایشـگاه نفـت اصفهـان ۲4 واحـد عملیاتـی دارد کـه تعمیرات اساسـی 
هریـک از آن هـا بـه صـورت جداگانـه یـا همزمـان و براسـاس برنامـه 

زمان بنـدی، انجـام می شـود.

برای نخستین بار در کشور و به 
منظور بهینه سازی زمان انجام گرفت؛

کنترلتعمیراتاساسی
پالایشگاهاصفهانبه
صورتبرخط



جهـــــــان

Isfahan News

 حسـین محزونیـه  بازارهـای دیجیتـال کـه مدتهـا 
بـود بـا هیـچ خبـری صدرنشـین خبرگزاری هـا نمی شـدند 
ابتـدای هفتـه را طوفانی آغاز کردند؛ رشـد چشـم گیر شـنبه. 
براسـاس داده هـای ارائه شـده توسـط وبسـایت کویـن گکو 
)Coingecko(، ارزش بازارجهانـی ارزهـای دیجیتال پس از 
افزایش چشـمگیر ۵ درصدی در ۲۴ سـاعت، بـرای اولین بار 
از ۵ اکتبـر از مرز ۱ تریلیـون دلار فراتر رفته اسـت. به گزارش 
سـایت کوین گـپ، بـر اسـاس داده هـای بـازار، قیمـت بیت 
کوین توانسـته بـرای اولین بـار از اوایل مـاه اکتبـر از مرز ۲۰ 

هزاردلارعبورکند و در حال حاضـر، در محدوده ۲۰، ۲۰۰ دلار 
معامله می شـود. قیمت اتریوم، دومیـن ارز دیجیتـال برتر نیز 
بـرای اولین بـار در بیـش از یک مـاه گذشـته توانسـت برای 
مدت کوتاهی بـه مـرز ۱، ۵۰۰ دلار برسـد. در زمـان نگارش 
ایـن خبـر، اتریوم بـا بیـش از ۱۰ درصد رشـد نسـبت بـه روز 
گذشـته، در محـدوده ۱، ۴۹۵ دلار معاملـه می شـود. جالـب 
اینجاسـت کـه کیـف پـول مربـوط بـه یـک نهنـگ اتریـوم 
که بـرای بیـش از ۶ سـال غیرفعال بـود، بـه طورناگهانی روز 
سه شـنبه فعـال شـد و ۱۵ هـزار ETH بـه ارزش بیـش از ۲۰ 

میلیـون دلار را بـه یـک کیف پـول خالـی منتقل کرد. سـایر 
آلـت کوین های برتـر نیز امـروز رشـد قابل توجهـی را تجربه 
کرده اند کـه از جملـه آنها می تـوان بـه کاردانـو )۱۴ درصد(، 
سـولانا )۱۲ درصـد( و دوج کویـن )۱۰ درصـد(، اشـاره کرد.

• علت افزایش قیمت ارزهای دیجیتال چیست؟
همزمـان بـا افزایـش قابل توجـه قیمـت ارزهـای دیجیتـال، 
ایـن سـؤال بـرای معامله گـران پیـش آمـده کـه چـه عاملی 
باعـث ایـن رشـد غافلگیرکننـده شـده و ایـن صعـود تـا چه 
 ،)Arthur Hayes( زمانـی ادامه خواهـد داشـت. آرتـور هیـز

یکی از بنیانگـذاران صرافـی BitMEX، بر این باور اسـت که 
خزانه داری ایالات متحده پشـت ایـن رالی قدرتمنـد ارزهای 
دیجیتال اسـت. هیز توضیح می دهـد که خزانـه داری ایالات 
متحـده در حال بررسـی عرضه اسـناد خزانـه کوتـاه مدت به 
بـازار بـرای مقابله بـا هرگونه کسـری اسـت. علاوه بـر این، 
بـا بهبـود شـرایط اقتصـاد کلان و مطلوب تر شـدن وضعیت 
آن، قیمـت ارزهـای دیجیتـال افزایـش یافتـه اسـت. طبـق 
گزارش هـا، شـاخص دلار آمریـکا )DXY( در ۵ روز گذشـته، 
۱٫۷۷ درصد سـقوط کـرده و همزمان بـا آن، قیمـت رمزارزها 
 Michael van de( افزایش یافته اسـت. مایکل ون ده پوپـه
Poppe(، تحلیلگـر معروف بـازار رمزارزها نیـز تاکید می کند 
که بازدهی خزانـه داری ایالات متحده در حال کاهش اسـت. 
بـه گفتـه ون ده پوپـه، افزایـش قـدرت دلار پیش تـر باعـث 
افت بسـیاری از ارزهـای دیگر در بـازار جهانی شـده و قیمت 

رمزارزهـا نیز بـه همیـن دلیل کاهـش یافتـه بود.
همچنیـن، به نظـر می رسـد که بـازار کریپتـو به تغییـرات در 
فضـای سیاسـی-اقتصادی بریتانیا واکنش مثبت نشـان داده 
اسـت. طرح بودجه پیشـنهادی لیز تراس )Liz Truss( باعث 
آشـفتگی در اقتصاد بریتانیا شـده بـود. بنابرایـن، هنگامی که 
 )Rishi Sunak( او توسط صدراعظم سـابق، ریشی سـوناک
جایگزیـن شـد، بازارهـا پاسـخ مثبـت دادند. عـلاوه بـر این، 
سـوناک بـه عنـوان یـک چهـره طرفدارارزهـای دیجیتـال 
شـناخته می شـود. وی قصد دارد بریتانیـا را به مرکـز ارزهای 
دیجیتـال جهـان تبدیـل کنـد ودرهمیـن راسـتا، این کشـور 
اخیراً با به رسـمیت شـناختن بیـت کوین و ارزهـای دیجیتال 
به عنـوان یـک روش پرداخـت قانونـی موافقت کرده اسـت.

• چه چیـزی می تواند باعـث توقف رالـی ارزهای 
دیجیتال شـود؟

قیمـت ارزهـای دیجیتـال به تصمیـم بعـدی فـدرال رزرو در 
مورد تغییـرات نـرخ بهـره در ۲ نوامبـر ۲۰۲۲، بسـتگی دارد. 
همچنیـن، چندیـن شـرکت فنـاوری ماننـد اپـل، قرار اسـت 

درآمد سـه ماهه سـوم خـود را گـزارش دهند و یـک گزارش 
درآمدی نامطلـوب می توانـد منجر بـه کاهش دوبـاره قیمت 

ارزهـای دیجیتال شـود.
• چهارشـنبه ۲۶ اکتبـر، روز خـروج بـزرگ بیـت 
کویـن ازصرافی ها؛ بیـش از ۷۰ هـزار بیت کوین 

بـه ارزش ۱٫۵ میلیارد دلار
ایـن صعـود عجیـب درحالی بـود کـه براسـاس گزارش های 
BTC( اخیـراً شـاهد خـروج  منتشرشـده، بیـت کویـن )
گسـترده ای از صرافی هـا بـوده اسـت. بـه گـزارش پلتفـرم 
تحلیلـی IntoTheBlock، روز چهارشـنبه ۲۶ اکتبـر، بیش از 
۷۰ هزار بیت کویـن بـه ارزش ۱٫۵ میلیـارد دلار از صرافی ها 
خارج شـده که بالاتریـن جریـان خروجـی ایـن ارز دیجیتال 
از صرافی هـا در ۶ مـاه گذشـته اسـت. طبـق گزارش هـا، 
خـروج ایـن حجـم از بیـت کویـن از صرافی هـا بـا دوره ای 
که قیمت ایـن ارز دیجیتـال به بـالای ۲۰، ۵۰۰ دلار رسـید، 
همزمـان بـوده اسـت. لازم بـه ذکـر اسـت کـه بیـت کوین 
از اواسـط مـاه سـپتامبر بـا وجـود بـازار نزولـی غالب، شـاهد 
خـروج دوره ای از صرافی هـا بـوده اسـت. بـرای مثـال، در 
اواخـر مـاه سـپتامبر، نهنگ هـا بیـش از ۸۵۰ میلیـون دلار 
بیـت کویـن را از صرافی هـا خـارج کردنـد. درهمیـن حـال، 
 CryptoQuant داده های منتشرشده توسط شـرکت تحلیلی
نیزمعیارهـای امیدوارکننـده ای را در ارتبـاط بـا ذخایـر بیـت 
کویـن در صرافی ها نشـان می دهـد. به گزارش این شـرکت، 
ذخایربیـت کویـن در صرافی هـا از اواخر مـاه سـپتامبر نزولی 
بـوده و به رقـم فعلـی ۲٫۱ میلیون کاهـش یافته کـه کمترین 
میزان ثبت شـده درسـال جاری اسـت. علاوه براین، شاخص 
پریمیوم صرافـی کوین بیـس نیزکمی بهبـود یافتـه وداده ها 
نشـان دهنده افزایـش فشـارخرید ا سـوی سـرمایه گذاران 
آمریکایـی هسـتند. همچنیـن، احساسـات بازارنیـز بهبـود 
ملایمی را شـاهد بوده و مقادیـر فاندینگ ریت، نشـان دهنده 

تسـلط خریـداران اسـت.

چه شد که بازار ارزهای دیجیتال جانی دوباره گرفت!

رشد چشم گیر شنبه

 مریم یادگاری  حال جوانانمان 
ناکوک است چرا که بیکاری و عدم 
داشتن شغل مناسب روزهای خوب 
جوانی را بر آنها تلخ می گذراند. برای 
برخی از آنها شنبه و جمعه فرقی ندارد 
چرا که همه روزها تعطیل است، همه 
روزها به بیکاری و روزمرگی می گذرد 
و هیچ هدفی آن گونه که باید در میان 

نیست.
• بیکاری جوانان یک معضل 

اجتماعی
جوانی است و هزار شر و شور و 
روزهایی که دیگر تکرار نخواهد 
شد اما متاسفانه بیکاری به همه 
زیبایی های دنیای بی نظیر جوانی، 
رنگ خاکستری پاشیده است، رنگی 
که اصلًا قشنگ نیست و ناامیدی 
و یاس را برای آنها به دنبال دارد. 
تعداد جوانان بیکار آنقدر زیاد است 
که باید به این مسئله به عنوان یک 
معضل اجتماعی نگاه کرد، دنیایی 
که دنیای قشنگی نیست و زندگی 
که چهار فصل سالش یک رنگ دارد 
نمی تواند خاطرات خوبی را از دنیای 
جوانی به ثبت برساند و چه حیف که 
دنیای جوانان ما در این وارونگی 
رنگ های زیبایی به خود نمی بیند 
چرا که بیکاری آن هم در این شرایط 
سخت اقتصادی عرصه را تنگ تر از 

تنگ می کند.
بین  در  بالا  بیکاری  نرخ   •

تحصیل کرده های دانشگاهی
اد و باز هم اقتصاد که این روزها به جد 
بسیاری از زندگی ها را دچار مشکل 
کرده و اگر بیکاری هم به آن دامن 
بزند گره کور مشگل کورتر می شود. 
اشتغال از مسائل مهم و اولویت داری 
است که معمولًا همه دولت ها حمایت 
از آن را در سرلوحه امور خود قرار 
می دهند؛ دولت سیزدهم نیز با تأکید 
بر اینکه اشتغال زایی مسئله اول دولت 
است، این امر را از مهم ترین معیارهای 
سنجش عملکرد دستگاه های دولتی 
مطرح کرده است و البته در این میان 
به اشتغال جوانان تاکید بسیار دارد 
اما متاسفانه اخبار و شواهد حکایت 
از واقعیتی دیگر در زمینه اشتغال و 
کاهش درصد اشتغال دارد. چه بسا 
به سادگی و حتی بدون استناد به آمار 
و با نگاهی به شرایط موجود می توان 

عمق ماجرا را فهمید. اینکه اکنون 
تا چه میزان بیکاری در میان مردم 
به ویژه بر جوانان غالب است و در 
این یک سال اخیر چقدر از آمار بیکاری 
کاسته شده است را آمار بیان می کند 
اما اینکه حال جوانان ما خوب نیست 
کاملًا مشهود است و هیچ آماری نیز 
نمی تواند پرده بر این واقعیت بکشد. 
واقعیت آن است که نرخ بیکاری بالا 
در بین تحصیل کرده های دانشگاهی، 
شرایط نامطلوب بازار کسب وکار، 
و  غیررسمی  مشاغل  افزایش 
زیرزمینی از چالش هایی است که در 
چند سال گذشته بسیار از آن شنیده ایم 
و هر بار هم راهکارهایی برای رفع 
آن ها ارائه شده اما ظاهراً نتیجه ای 
در بر نداشته است. این چنین که بنا به 
گزارش منتشر شده مرکز آمار ایران، 
درحالی که تهران، مشهد، تبریز و 
اصفهان به عنوان چهار استان اول 
در زمینه اشتغال زایی و تولید مطرح 

بوده اند.
• مگر غیر از این گشت و گذار 

کاری می توانیم بکنیم
به میان جمع جوانانی رفتم تا از کار 
و اهداف و زندگیشان بدانم، بین 
هفده تا سی سال سن دارند و تعدای 
از آنها سیگار به دست گرفته و دود 
می کنند و شاید یکی پس از دیگری 
رویاهایشان دود می شود، وقتی خودم 

را معرفی کردم انگار درد دلشان باز 
شد و آه از نهادشان برخواست، امیر 
که بیست و پنج سال دارد می گوید: 
من در مدرسه شاگرد زرنگی بودم 
اما حالا با وجود اینکه ارشدم را هم 
گرفته ام بیکارم یعنی نتوانسته ام یک 
کار درست و حسابی برای خودم پیدا 
کنم البته خیلی جاها سر زدم و فرم پر 
کردم ولی نتیجه نداشت یکی دو جا 
هم سر کار رفتم ولی موقتی بود و 
بیمه هم نداشت. حسین که بیست 
سال سن دارد می گوید من هم دلم 
می خواهد کار کنم و سر بار خانواده ام 
نباشم اما نمی توانم کاری پیدا کنم که 
اسمش را کار گذاشت، کارها موقتی 
است و من نه تنها نمی توانم کمک 
خرج خانواده باشم بلکه سر بار آنها هم 
هستم، مسعود و کامران و آرمین هم 
تقریباً حرفهایشان مشابه دوستانشان 
بود آنها هم یا بیکارند یا کار فصلی 
انجام می دهند که در نهایت بیمه 
ندارند و نگران آینده شان هستند و 
متاسفانه انگیزه وقوع جرم نیز در آنها 

خیلی کم رنگ نبود.
• آسیب های اجتماعی و رابطه 

نزدیک با بیکاری
سودابه توکلی یک آسیب شناس 
مسائل اجتماعی است وی معتقد 
است که بیکاری با بروز آسیب های 
اجتماعی ارتباط تنگاتنگ دارد و در 

بیشتر  نیز، آسیب ها  کلان شهرها 
نقاط  و  حاشیه نشین  مناطق  در 
دارای تراکم جمعیت بالا وجود دارد 
که نوع بافت فرهنگی و اجتماعی 
افراد متفاوت است. وی با بیان اینکه 
آسیب های اجتماعی نتیجه بیکاری، 
شکاف طبقاتی، انواع نابسامانی، 
مشکلات تأمین معاش، فروریختن 
ارزش های دینی و باورها است، 
ادامه داد: متاسفانه دیده شده که 
جوانان برای فرار از بیکاری دست 
به کارهای خلاف هم می زنند و حتی 
دست فروشی فصلی یا تکدی گری 
می کنند که همه این موارد علتی به 
غیر از بیکاری، فقر و گرانی ندارد. 
وی ادامه داد: آمار بیکاری زیاد است 
اما باید این آمار به نسبت جمعیت 
بررسی شود و مورد مهم تر آن است که 
چه میزان نیروی فعال در این استان 
سکونت دارند. اغلب افراد جویای 
کار به دلیل ویژگی های ممتاز کلان 
شهرها از شهرهای کوچک به بزرگ 
مهاجرت می کنند. وی می افزاید: 
واضح است که وقتی جمعیت فعال 
زیاد شود تقسیم کار بین آن ها هم 
دشوار می شود، به علاوه اتفاقاتی 
مانند تحریم ها، فعالیت صنایع را با 
اختلال روبه رو می کند که شاید چنین 
اتفاقاتی موجب تعدیل نیرو شود. البته 
این اظهارات به معنای نفی و انکار 

درصد بالای بیکاری در این استان 
نیست چرا که به طور فراوان با افرادی 
مواجه هستیم که باوجود دانش و فنون 
کافی شغل نداشته و یا اگر هم شاغل 
است، اشتغال مناسبی را به دست 
نیاورده است. به گفته این کارشناس 
معضل بیکاری بسیار بغرنج است ولی 
 بحث ما چرایی افزایش آمار بیکاری

است.
و  بیکاری  نرخ  افزایش   •

کاهش مشارکت اقتصادی
بنا بر آخرین آمار چند ماه اول سال 
جاری، نرخ بیکاری از ۸.۸ درصد در 
سال ۱۴۰۰ به ۹.۲ در سال ۱۴۰۱ 
رسیده است. آمارها نشان می دهد 
جمعیت بیکار کشور امسال بالغ بر 
۱۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. 
افزایش نرخ بیکاری در حالی رخ داده 
است که نرخ مشارکت اقتصادی نیز 
کاهش یافته و به رقم ۴۰.۹ درصد 
رسیده است. کاهش نرخ مشارکت 
اقتصادی همزمان با افزایش نرخ 
بیکاری به معنی بدتر شدن وضعیت 
بازار کار و اشتغال در اقتصادی کلان 
است. همچنین سهم تعداد شاغلین 
از جمعیت کل حاضر در سن کار نیز 
امسال نسبت به ۱۴۰۰ کاهش یافته 
است، به عبارت دیگر این سهم از 
3۷.۷ درصد در سال قبل به 3۷.۱ 

درصد در امسال رسیده است.
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مدیر کل تعزیرات حکومتی استان اصفهان گفت: در شش ماه اول سال جاری، 
رشد ۸۰ درصدی در ورودی پرونده های قاچاق به استان اصفهان شاهد بودیم.

علی اکبر مختاری مدیر کل تعزیرات حکومتی استان اصفهان در مراسم تودیع و 
معارفه رئیس تعزیرات حکومتی اردستان، اظهار داشت: بعد از اینکه از اردیبهشت 
ماه امسال طرح مردمی سازی در استان اجرا شد میزان حجم ورود قاچاق به استان 
و از طرف دیگر تلاش نیروی انتظامی برای کشفیات، افزایش قابل توجهی پیدا 

کرده است.
وی با اشاره به رشد ۸۰ درصدی در ورودی پرونده های قاچاق به استان، افزود: در 

شش ماه اول سال ۱۴۰۰ ورودی های قاچاق به استان اصفهان نزدیک به دو هزار 
پرونده بود در حالی که در شش ماه اول امسال 3۷۰۰ پرونده داشتیم.

 مختاری خاطرنشــان کرد: میزان ارزش ریالی پرونده هــای قاچاق و میزان 
محکومیتی که برای متهمین صادر کردیم در ســال ۱۴۰۰، حدود 3۰ میلیارد 
تومان بود ولی امســال در حوزه قاچاق نزدیک به ۷۰۰ میلیارد تومان متهمین 

محکوم شدند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان تصریح کرد: در حوزه احتکار رشد حدود 
3۰  درصدی را در استان داشتیم و در حوزه کشفیات احتکار در سال ۱۴۰۰ نزدیک 

به ۱۴۶ میلیارد ریال یعنی ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان کالای احتکاری در 
سال ۱۴۰۰ بود.

وی ادامه داد: بعد از اجرای طرح مردمی ســازی بعضی از سودجویان در صدد 
سواستفاده شدند این رقم میزان کشفیات نزدیک به ۱۷۰ میلیارد تومان رسید که 
خوشبختانه رأی پرونده ها صادر و متهمین نیز محکوم شدند بخشی از جزای نقدی 

هم وصول شده و به حساب خزانه واریز شده است.
مختاری یادآور شد: متاسفانه تا به امروز نزدیک ۷۹ زندانی نیز تعزیرات حکومتی 

اصفهان از افرادی که دست به سفره مردم انداخته اند دارد.

افزایش کشفیات از 
اردیبهشت ماه امسال با 
طرح مردمی سازی

 مدیر کل تعزیرات حکومتی استان اصفهان 
در مراسم تودیع و معارفه رئیس تعزیرات 
اردستان مطرح کرد:

خبر

ISFAHAN
N E W S

 درگذشت پدر
»دوستداران اصفهان«؛

سیروس شفقی 
اصفهان را تنها گذاشت

• چگونه باید عمل کنیم
ــترین  ــود، بیش ــرح می ش ــود آب مط ــالی و کمب ــث خشک س ــه بح هنگامی ک
توجــه بــه ایــن امــر جلــب می شــود کــه چگونــه عمــل کنیــم و چــه تمهیداتــی 
ــدن  ــع ش ــراف و ضای ــم و از اس ــرف کنی ــری مص ــا آب کمت ــم ت ــه عمل آوری ب
ــار  ــب شــده اســت کــه چه ــن جل ــه ای ــا ب ــم. همــه توجه ه ــری کنی آب جلوگی
کنیــم کــه محصــول بیشــتری از هــر قطــره آب بــه دســت آوریــم. کمبــود آب 
ــی  ــر کم آب ــت. خط ــرح اس ــهری مط ــتان و ش ــر اس ــی در ه ــش آب ــث تن و بح
و خشک ســالی کشــورمان را تهدیــد می کنــد و مؤثرتریــن راه مدیریــت 
مصــرف و صرفه جویــی آب توســط همــه مــردم هســت. محققــان ایرانــی نیــز 
ــر  ــه ب ــرای غلب ــی ب ــد راه ــای جدی ــتفاده از فناوری ه ــا اس ــا ب ــد ت در تلاش ان
ــرای  ــا ب ــان بپرســیم ســهم م ــد از خودم ــان بای ــن می ــد. در ای بحــران آب بیابن
ــت  ــه موقعی ــه ب ــدون توج ــم ب ــا می توانی ــن بحــران چیســت. آی ــا ای ــه ب مقابل
کشــورمان هرگونــه کــه دوســت داریــم از منابــع انــرژی به ویــژه آب اســتفاده 
کنیــم؟ شــاید بایــد کمــی بــه ایــران بــدون آب فکــر کنیــم. کافــی اســت کمی 
فقــط صرفه جویــی در مصــرف آب را جــدی بگیریــم حتــی در حــد یــک لیــوان 
در روز! شــاید اگــر بدانیــم نبــود آب چــه آســیب های جــدی بــه محیط زیســت و 
البتــه زندگــی مــا وارد می کنــد بیشــتر دلمــان بســوزد، یکــی از آثــار کمبــود آب 
ــز و مرطــوب اســت. وجــود زمین هــای  ــن زمین هــای حاصــل خی ــن رفت از بی
ــز  ــر اینکــه بــرای کشــت برنــج و البتــه کشــاورزی حائ حاصــل خیــز عــلاوه ب
ــه تصفیــه  ــه اکوسیســتم می دهنــد زیراب اهمیــت اســت، بهتریــن خدمــات را ب

ــرده اســت. آب کمــک ک

• یک لحظه جهان را بدون آب در نظر بگیرید
ــان را  ــه جه ــد. یک لحظ ــدا نمی کن ــق پی ــت تحق ــدون آب هیچ وق ــی ب زندگ
بــدون آب در نظــر بگیریــد جلوگیــری از هــدر رفــت آب ازجملــه مواردی اســت 
ــا  ــود دارد، ام ــان ها وج ــه انس ــترک در هم ــاس مش ــک احس ــورت ی ــه به ص ک
ــری در  ــتند تغیی ــر نیس ــد و حاض ــئله نمی کنن ــن مس ــر ای ــود را درگی ــب خ اغل
ــی  ــای صرفه جوی ــی از محل ه ــد. خانه یک ــاد کنن ــود ایج ــره خ ــی روزم زندگ
ــه اول ممکــن اســت بی اهمیــت  ــازل در وهل آب اســت. صرفه جویــی آب در من
بــه نظــر برســد، ولــی کســانی کــه بــا دشــواری های کمبــود آب آشــنا هســتند، 
می داننــد کــه اگــر هــر مشــترک بتوانــد نقشــی هرچنــد انــدک در صرفه جویــی 
آب ایفــا کنــد، بــا توجــه بــه تعــداد زیــاد مشــترکان، درنهایت مقــدار زیــادی آب 
ــاوت اســت.  ــراد متف ــی اف ــرایط و فضــای زندگ ــد. ش ــد ش ــی خواه صرفه جوی
ــد و تــلاش می کنــد  مســلماً راهــکار و صرفه جویــی در آب را هــر کــس می دان

ــد. ــدا کن ــت را پی ــتفاده درس ــی و اس روش صرفه جوی

• 3۰ تــا ۴۰ درصــد آبی کــه وارد منــازل می شــود در آشــپزخانه 
ــود ــرف می ش مص

ــازل  ــه وارد من ــی ک ــا ۴۰ درصــد آب ــن 3۰ ت ــه بی بررســی ها نشــان می دهــد ک
می شــود در آشــپزخانه مصــرف می شــود. مضــر بــودن پودرهــای رخت شــویی 
و مایع هــای ظرف شــویی در منــازل و نقــش آلودگــی آن در آب هــا و 
ــر  ــن اگ فاضلاب هــای ناشــی از مصــارف خانگــی محــرز شــده اســت. بنابرای
ــرد نه تنهــا  اســتفاده از ایــن مــواد به صــورت کنترل شــده و محــدود انجــام پذی
ــر  ــه در مصــرف کمت ــد داشــت بلک ــواده خواه ــی در ســلامت خان ــهم مهم س
ــت و  ــود شس ــعی ش ــد س ــکان بای ــن حتی الام ــد. بنابرای ــر می افت ــز مؤث آب نی
ــادرت  ــپس مب ــود و س ــام ش ــن آب داغ انج ــک لگ ــروف در حجــم ی ــوی ظ ش

ــرد. ــه آب کشــی ک ب

سرمقاله

... ادامه از صفحه ۱

سیروس شفقی، اصفهان شناس، بنیان گذار 
گروه جغرافیای دانشگاه اصفهان و انجمن 
دوستداران اصفهان، بامداد ششم آبان در 
حال مطالعه و پژوهش که عمری را در آن 
طی کرده بود، به علت ایست قلبی درگذشت.

شاهین سپنتا، نویسنده، پژوهشگر و عضو 
انجمن دوستداران اصفهان در گفت وگو 
با ایسنا، ضمن تأیید این خبر، اظهار کرد: 
سیروس شفقی یکی از چهره های شاخص 
اصفهان پژوهی در دوارن معاصر بود که اگرچه 
زادگاهشان اصفهان نبود، اما به واسطه دوران 
تحصیل و تدریس در دانشگاه اصفهان، علاقه 
وافری به این شهر پیدا کرد و آثار ارزشمندی 
درباره جغرافیا و بازار اصفهان تألیف کرد که 
همچنان به عنوان آثاری مرجع مورد استفاده 

قرار می گیرد.
او ادامه داد: پایه گذاری گروه جغرافیای 
جغرافیدانان  انجمن  اصفهان،  دانشگاه 
اصفهان و انجمن دوستداران اصفهان، 
برگ های درخشان زندگی و فعالیت ایشان 

است.
عضو انجمن دوستداران اصفهان، گفت: ایشان 
در این انجمن تأکید وافری بر امر پژوهش 
داشتند و چون خود سوابق طولانی در امر 
پژوهش داشتند، در موضع گیری ها، بیانیه ها و 
کنش های انجمن بر روش علمی و استفاده از 

مستندات علمی توجه داشتند.
و  انجمن ها  برخی  اینکه  بیان  با  سپنتا 
سازمان های مردم نهاد در موضع گیری 
پیرامون موضوعات مختلف، احساسی عمل 
می کنند، ادامه داد: مرحوم شفقی با آوردن 
نگاه علمی به انجمن تلاش داشتند که مواضع 
انجمن در مسائل مختلف بر بنیان علمی استوار 
و همراه با راهکار و دیدگاه کارشناسی باشد و 

این نکته بسیار ارزشمندی بود.
این نویسنده و پژوهشگر افزود: طی مدت 
ریاست ایشان، انجمن سعی بر توجه به شیوه 
علمی داشت و ماحصل آن همایش های 
این انجمن بود که سالیانه به مناسبت روز 
اصفهان برگزار و در آن از سخنرانان مختلف 
و چهره های علمی و دانشگاهی برای 
سخنرانی، تحلیل و ارائه راهکار علمی پیرامون 

مسائل مختلف شهری دعوت می شد.
عضو انجمن دوستداران اصفهان، گفت: این 
تأثیرگذاری یک چهره دانشگاهی در یک 
سازمان مردم نهاد بود که توانست آن را به یک 
قطب پژوهشی و علمی تبدیل کرده و کنش 
انجمن را به سمت وسوی کنش های علمی 
و تخصصی سوق بدهد تا به عنوان راهنما 

در تصمیم گیری ها مورد اعتماد و توجه باشد.
به گزارش ایسنا، سیروس شفقی، یکم تیر 

سال ۱3۱۲ در ارومیه متولد شد.

حال ناکوک جامعه در گردآب بیکاری
برای نسل آینده همه روزهای هفته جمعه است!



 رضـا اخـاق پـور  شـاخص کل بـورس تهران 
هـر روز پایین تـر می آیـد، بـه طوری کـه در هفتـه 
گذشـته براحتـی کانـال حمایتـی یـک میلیـون و 
300 هـزار واحـدی را از دسـت داد و وارد کانال یک 
میلیـون و 200 هزار واحدی شـد. شـرکت های گروه 
فلزات اساسـی بـا توجـه بـه گزارش های نـه چندان 
خوب خود نتوانسـتند انتظارات فعالان بازار سـهام را 
برآورده نمایندوبـا توجه به وزن بالایـی که نمادهای 
ایـن گـروه در بـورس دارنـد سـبب ریـزش بیشـتر 
شـاخص کل بـازار سـرمایه شـدند. بـا ایـن حـال به 
نظر می رسـد عملکـرد آینده شـرکت های پالایشـی 
به دلیـل فـرا رسـیدن فصل سـرما و نیـاز بـه انرژی 
به خصـوص با توجـه به تحریـم روسـیه، و همچنین 
فولادی تا حـدود زیـادی روند آینـده بازار بـورس را 

رقـم بزند.
• نشـانه ای از بازگشـت شـاخص دیـده 

د نمی شـو
در حـال حاضـر، نـه تنهـا هیـچ نشـانه ای مبنـی 
برتغییـر رونـد شـاخص کل و افزایـش واقعـی 
حجـم معامـات خـرد – اشـخاص حقیقـی - در 
بـازار سـهام دیـده نمی شـود؛ بلکـه نشـانه رفتـاری 
و روانشناسـی در عائـم برگشـتی بـازار سـرمایه 
نیـز مشـاهده نمی شـود. ایـن در حالـی اسـت کـه 
بسـیاری از شـرکت های بـازار سـرمایه توانسـتند 
در گزارش هـای 6 ماهـه، انتظـارات سـهامداران را 
برآورده نماید. از سـوی دیگـر درحالـی اختاف بین 
نـرخ دلار نیمایـی و بـازار آزاد زیـاد شـده اسـت کـه 
فعلآ ارزشـگذاری سـهام اکثر شـرکت ها بـا دلار 2۷ 
هـزار تومانـی قیمت گـذاری می شـود، لـذا می توان 
انتظار داشـت اکثر شـرکت های شـاخص سـاز بازار، 
علـی رغـم ریسـک های ناشـی از افـت قیمت هـای 
جهانـی کامودیتی هـا؛ امـا بتواننـد گـزارش 9 ماهه 
خوبـی بـه بـازار مخابـره کننـد، امـا فعـلآ بـه دلیل 
ریسـک ها و ابهام هـای موجـود در بـورس تهـران 
از جملـه نامشـخص بـودن سیاسـت های اقتصادی 
دولت درلایحه بودجه سـال آینده کشـور، بـه تعویق 
افتـادن توافـق هسـته ای و احیـای برجـام، ادامـه 
تنش هـای سیاسـی و درگیری هـای میـان روسـیه 
و اوکراین، رکـود در بازارهـای جهانـی و افت قیمت 
جهانـی کامودیتی ها و مـواردی از این دسـت، باعث 
شـده معامله گران نسـبت به بازار سـرمایه بی اعتماد 
شـوند و حاضر به خرید سـهام بـا پی بـه ای – قیمت 
به سـود هر سـهم - زیـر 4 هـم نباشـند. و چـون در 
شـرایط فعلـی نمی تـوان زمـان مشـخصی را بـرای 
شفاف سـازی بـه ابهام هـا و کاهـش ریسـک های 
بـازار تعیین کـرد، بـه همین دلیل مشـخص نیسـت 

کـه رونـد فعلـی شـاخص کل تـا رسـیدن بـه چـه 
عـددی ادامـه پیـدا کند.

• دود ابهام هـای اقتصـاد کان در چشـم 
سـهامداران بـورس

هر چنـد در حـال حاضر قیمـت بسـیاری از نمادهای 
بازار سـهام بـه لحـاظ بنیـادی بـه کف هـای قیمتی 
رسـیده اسـت، امـا بـه نظـر می رسـد تـا زمانـی که 
چشـم انـداز مثبتـی در اقتصـاد کان اتفـاق نیفتـد، 
نمی توان انتظار بازگشـت شـاخص بورس را داشـت. 
فـرا رسـیدن زمـان تنظیـم لایحـه بودجـه سـال 
1402 کشـور کـه در آن سیاسـت های اقتصـادی 
دولـت در خصـوص حقـوق دولتـی، نـرخ خـوراک 
پتروشـیمی ها، نـرخ ارزنیمایـی وقیمـت انـرژی و 
سـایر سیاسـت های مالـی و پولـی دولت برای سـال 
آینده مشـخص می شـود، یکی از ابهام هـای موجود 
در بـازار سـرمایه اسـت. عـاوه بر ایـن، هنـوز زمان 
احیای برجـام کـه مـی توانداثـرات مثبتی بـر روابط 
تجاری کشـور با سـایر کشـورها و به ویژه بـه تعادل 
رسـیدن نـرخ دلار داشـته باشـد، مشـخص نیسـت. 
احیـای برجـام از آنجـا کـه می توانـد باعث تسـهیل 
در امـر صـادرات و واردات ارزآوری بـرای دولـت 
شـود و نـرخ ارز را در بـازار آزاد متعـادل نمایـد، برای 

فعـالان اقتصـادی و معامله گـران سـهام موضوعـی 
مهـم اسـت. همچنیـن بـه ایـن دلیـل کـه احیـای 
برجـام می تواند کسـری بودجـه دولت را به واسـطه 
ارزآوری تا حدودزیادی تأمین می شـود و باعث شـود 
سیاسـتگذاران، بورس را برای تأمین کسـری بودجه 
دولت تحـت فشـار قـرار ندهنـد، بـرای معامله گران 
از اهمیت ویـژه ای برخوردار اسـت، لذا طبیعی اسـت 
کاهـش ابهام هـای بـازار سـهام بـه ویـژه احیـای 
برجام و شـفاف شـدن سیاسـت های اقتصادی دولت 
در لایحـه بودجـه 1402 کشـور، تـا حـدود زیـادی 
می توانـد سـبب بازگشـت اعتمـاد سـهامدارا ن بـه 
 بورس و تغییـر رونـد فعلی شـاخص کل بازار سـهام

شود.
• تورم جهانی باعث ریزش قیمت ها

یکـی دیگـر از عوامـل اثرگـذار بـر بازدهـی بـورس 
تهـران، ادامه تنش ها میان روسـیه و اوکراین اسـت. 
ایـن موضوع بـر قیمـت انرژی و غـات تأثیـر منفی 
گذاشـته اسـت و باعث افزایش تـورم در اقتصادهای 
مهم جهـان شـده اسـت. آمارهـا نشـان می دهد که 
در چندمـاه گذشـته تـورم فزاینـده ای دامنگیـر اکثر 
کشـورها شـده و به نظـر می رسـد همچنـان هـم 
ایـن شـرایط ادامه داشـته باشـد. ایـن تـورم جهانی 

اهرمـی بـرای بانک مرکـزی کشـورهای مختلـف 
دنیا بـوده کـه اقـدام بـه افزایـش نـرخ بهـره بانکی 
کرده تـا بتواننـد از این طریـق، ارزش پـول ملی خود 
را در برابـر تـورم حفـظ کننـد. از آن جـا کـه افزایش 
نرخ بهـره بانکـی می تواند از یک سـو، موجب رشـد 
میـزان سـپرده گذاری در بانک هـا شـود و از سـویی 
دیگـر، باعث سـرعت بخشـی به خـروج سـرمایه ها 
از بازارهـای جهانـی ماننـد بـازار کامودیتی هـا، بازار 
سـهام و غیره و افت قیمت های جهانی شـود. طبیعی 
اسـت با توجه به اینکـه حدود نیمـی از بازار سـرمایه 
ایـران را نمادهایـی شـامل می شـوند کـه از نوسـان 
نـرخ جهانـی کامودیتی هـا تاثیرمی پذیرنـد، افـت 
قیمت ایـن کالاها بـر سـوددهی و قیمت سـهام این 
شـرکت ها اثر منفی بگـذارد و باعـث افزایش عرضه 
سـهام و سـرعت بخشـی بـه خـروج نقدینگی هـا از 

بـورس تهران شـود.
• نقش کم رنگ بازارگردان ها

در روزهایـی که بورس بـا گره هـای معاماتی روبرو 
می شـود، ایـن بـازار گردان ها هسـتند که بـا فعالیت 
خود نقـش منج گری را بـرای بورس بـازی می کنند. 
بازارگـردان بـا اسـتفاده از تحلیل شـرکت ها اقدام به 
معیـن کـردن قیمـت و زمـان مناسـب بـرای ورود و 

خـروج از سـهم ها می کنـد، و بـا عرضـه و تقاضـای 
خـود بـه روانـی معامـات سـهام در بـورس کمک 
می کننـد، امـا متاسـفانه در حـال حاضـر بـا توجه به 
شـرایط حاکم بـر بـازار، تحلیل سـهام و تعییـن روند 
آینـده قیمت هـا سـخت شـده اسـت. بـه طوری کـه 
درشـرایط فعلی بـه دلیـل زیادشـدن متغیرهایی که 
باعـث افزایـش ابهام هـا و ریسـک های موجـود در 
بـازار شـده اند، بازارگردان هـا نمی تواننـد نسـبت به 
آینده قیمتی سـهام شـرکت ها اطمینان خاطر داشـته 
باشـندو طبیعـی اسـت هنگامی کـه ریسـک در یک 
بـازار مالی بیشـتر از حدی می شـود، می تـوان انتظار 
داشـت که قیمـت سـهم حتـی از قیمـت تحلیلی آن 
نیز کمتـر معاملـه شـود. این مسـاله به خصـوص در 
صورتی که بـازار بـا بدبینـی سـهامداران نیـز مواجه 
باشـد، تشـدید هـم می شـود. موضوعی کـه در حال 
حاضـر موجـب تـرس بازارگـردان از انجـام خرید در 
قیمت هـای فعلـی بازاربه خاطـر تحمل ضرر بیشـتر 
شـده و حتی بـا وجـود اینکـه قیمـت اکثـر نمادهای 
بـازار از ارزش ذاتـی نیـز پایین تر رفتـه اسـت، اما به 
دلیـل وجـود ریسـک در بـازار، بازارگردان هـا انگیزه 
خریـد سـهم شـرکت ها را ندارنـد و همیـن موضـوع 
یکی از دلایلی اسـت که باعث تشـدید رکـود دربازار 

سـهام تهران شـده اسـت.
• گروه های پر ریسک را شناسایی کنید

هـر چنـد در شـرایط فعلـی قیمـت سـهام در اکثـر 
نمادهای بـازار به کف های قیمتی رسـیده اسـت، اما 
به دلیـل ابهام های موجـود در بـازار هنـوز نمی توان 
با قاطعیت زمانـی برای بازگشـت رونـد فعلی بورس 
پیش بینـی کـرد. بـه همیـن دلیـل در ایـن شـرایط 
بهتر اسـت فعالان بازار سـرمایه ابتدا میزان ریسـک 
گروه هـای مختلف بازار سـهام را بـا توجه بـه میزان 
اثر پذیـری آنهـا از سیاسـت های احتمالـی دولت در 
لایحـه بودجه سـال آینده کشـور- بـه واسـطه نرخ 
ارز، نـرخ بهـره مالکانـه، نـرخ خـوراک و قیمت های 
انـرژی - و همچنیـن تأثیـر رکـود حاکم بـر اقتصاد 
جهانـی کـه باعـث افزایش نـرخ تـورم جهانـی وبه 
دنبـال آن افرایـش نـرخ بهـره در اقتصادهـای مهم 
دنیـا وریـزش قیمت هـای جهانـی کالاهـا شـده را 
بـر گروه هـای مختلـف بـازار شناسـایی کننـد، تا بر 
اسـاس میـزان ریسـک پذیری گروه هـای مختلـف 
بازار، بتوانندبرای سـرمایه گـذاری در بـورس برنامه 
ریزی کننـد. در مجمـوع بـه نظـر می رسـد تـا زمانی 
که ابهام هـای موجـود در بـورس رفع و یـا کم رنگ 
نشـود، نمی تـوان بـه بازگشـت پرقـدرت شـاخص 

بـورس امیـدوار بود. 
کارشناس بورس و بازار سرمایه
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مقامات آمریکایی از احتمال قطع آب در سه ایالت غربی کشور به منظور اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

حفاظت از رودخانه کلرادو خبر دادند.
دولت ایالات متحده هشدارداد: ممکن است برای محافظت از رودخانه کلرادو 
و دومخزن اصلی آن دربرابر استفاده بیش از حد آب، خشکسالی و تغییرات آب 

وهوایی، آب درسه ایالت کالیفرنیا، آریزونا و نوادا قطع شود.
مقامات ایالات متحده به سه طرح احتمالی اشاره کرده و اظهار داشتند: اولین 
طرح اعمال محدودیت و کاهش مصرف، دیگری اختیار دادن به ایالت های 
غربی برای اجرایی کردن طرح کاهش مصرف و گزینه سوم عدم اقدام برای 

حفاظت از رودخانه که گزینه محتمل نیست.
اقدامات پیشنهادی مقامات آمریکا عاوه بر حفاظت از منابع آب آشامیدنی، 

ممکن است تولید برق آبی در دو مخزن بزرگ کشور را نیز حفظ کند.
پیش از این نیز در اواسط ماه اوت مهلتی برای هفت ایالت غربی آمریکا تعیین 
شده بود تا در مورد کاهش مصرف آب مذاکره کنند یا احتمالاً با محدودیت های 
اجباری و قطعی آب مواجه خواهند شد. زمانیکه این مهلت تمام شد، مقامات 
فدرال به ایالت ها فرصت بیشتری دادند تا به توافقی برسند که بر تأمین آب 40 
میلیون نفر تأثیر می گذارد. در حالیکه مقامات فدرال هنوز دستیابی به راه حل از 
طریق مذاکره را ترجیح می دهند، به نظر می رسد که این زمان رو به اتمام است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، »دب هالند« وزیر کشور ایالت متحده گفت: ما 
متعهد به انجام اقدامات فوری و قاطع برای محافظت از سیستم رودخانه کلرادو 

و همه افرادی هستیم که به آن وابسته هستند.

کالیفرنیا، آریزونا و نوادا در اوج تنش آبی؛

احتمال قطع آب در ۳ ایالت غربی آمریکا بالا گرفت

 پریسـا جمـدی   زمانـی کـه 
بریـس روی دندان هایتـان داریـد، 
سـامت دهـان و دنـدان شـما 
مهم تر از همیشـه اسـت. گذشـته از 
همه این ها، شـما در حال برداشـتن 
گام بزرگـی بـرای بهبـود سـامت 
و ظاهـر لبخنـد خـود هسـتید، پس 
چـرا می خواهیـد کـه نتایـج را بـا 
غفلت کـردن در مراقبـت از دندان ها 
و لثه هایتـان بـه خطـر بیندازیـد؟ 
هنگامـی کـه بریـس دارید، نسـبتاً 
مسـواک زدن کار آسـانی اسـت، اما 
نـخ دنـدان کشـیدن می توانـد یک 
چالش بزرگ تر باشـد. چنـد روز اول 
پـس از نصـب بریس هـا، دندان هـا 
و لثه هایتـان ممکـن اسـت خیلـی 
حسـاس باشـند. ممکـن اسـت در 
ایـن مـدت به علـت این حساسـیت 
مسـواک زدن و نـخ دندان کشـیدن 
بـه شـدت دشـوار باشـد. بهتریـن 
کاری کـه از دسـتتان بـر می آیـد 
را انجـام دهیـد. ممکـن اسـت لازم 
باشـد چند روز نـخ دندان نکشـید، تا 
درد و حساسـیت اولیه کاهـش یابد. 
اسـتفاده از بهتریـن شـیوه ها در زیر 

آمـده اسـت.
• چـرا نـخ دنـدان اسـتفاده 

؟ کنیـم
بیـن هـر دنـدان، قطعـه ای از بافت 
لثـه هرمی شـکل یافـت می شـود، 
که پاپیل بافـت لثه نامیده می شـود. 
فاصلـه ای بیـن پاپیـل بافـت لثـه و 
سـطح دندان وجـود دارد کـه پاک 
می تواند در آنجا پنهان شـود و رشـد 
کنـد. ایـن پـاک را نمی تـوان بـا 
مسـواک زدن از بیـن برد. بایـد برای 
بیـرون کشـیدن پـاک و شسـتن 
آن، نـخ دنـدان بکشـید. پـاک 
دنـدان در تمـام عمرمـان در دهـان 
مـا زندگـی می کنـد و از شـکرهایی 
که می خوریم رشـد می کنـد. پاک 
بایـد روزانـه حـذف شـود یـا در غیر 
این صـورت رسـوب دنـدان )پاک 
مـرده( شـکل خواهـد گرفـت. اگـر 
این رسـوبات دنـدان در پاپیـل بافت 
لثـه باقی بماننـد، باعث التهـاب لثه، 
بیماری لثه، از دسـت دادن استخوان 
و در نهایـت از دسـت رفتـن دنـدان 
می شـوند. شـما بایـد هـر روز نـخ 
دندان بکشـید. اگـر لثه هـا در هنگام 
نخ دنـدان کشـیدن دچـار خونریزی 
شـدند، ایـن نشـان می دهـد کـه 
لثه ها سـالم نیسـتند. بـه نـخ دندان 
کشـیدن روزانـه ادامه دهیـد و آن ها 
بـه آرامـی سـالم می شـوند و دیگـر 

خونریـزی نمی کننـد.
• بـه نـخ دنـدان کشـیدن 
کـودکان کم سـن و سـال تر 

کمـک کنیـد
انتظـار نداریـم که کودکان کم سـن 
و سـال تر کـه روی دندان هایشـان 
بریـس دارنـد، مهـارت لازم بـرای 
نخ دنـدان کشـیدن موفق را داشـته 
باشـند. شـما به احتمال زیـاد باید به 
نخ دنـدان کشـیدن کودکتان کمک 
کنید. از آنجایی که ممکن اسـت این 
کار طول بکشـد، بهتر اسـت کودک 
در یـک محیط روشـن بنشـیند. اگر 
نشسـتن برای کودکان دشوار است، 
از او بخواهیـد هنگامـی کـه برایش 
نخ دندان می کشـید، جایی بنشـیند 
کـه بتوانـد فیلم مـورد عاقـه اش را 

ببینـد یا موسـیقی گـوش دهد.
منبع:

https://askanorthodontist. 
com
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نخ دندان کشیدن صحیح 
درارتودنسی چگونه است؟

شاخص بازاربورس ایران فقط سرازیری می رود!

دود ابهام های کلان در چشم سهامداران خرد

 مریم یادگاری  تیم والیبال بانوان آبفای استان اصفهان در مرحله 
نهایی با غلبه بر تیم والیبال حوزه ستادی وزارت نیرو موفق به کسب 
مقام قهرمانی شانزدهمین دوره مسابقات سراسری والیبال بانوان 

وزارت نیرو شد.
دبیـر شـورای ورزش وزارت نیـرو در مراسـم اختتامیـه ایـن دوره از 
مسـابقات والیبال گفـت: مقام معظم رهبری تاکید بسـیاری بر توسـعه 
ورزش همگانـی دارنـد و بـر ایـن اسـاس وزارت نیـرو و شـرکت های 
وابسـته به ایـن وزارتخانـه بایـد در زمینـه توسـعه ورزش همگانی در 
بیـن کارکنـان و خانواده هایشـان برنامه هـای متعددی برگـزار نمایند.

مالـک حسـین زاده نشـاط و سـامت کارکنـان را یکـی از پیامدهای 
ورزش کردن دانسـت و اظهار داشـت: بهره وری مطلوب در شرکت ها 

ناشـی از برخورداری کارکنان از سـامت جسـم و روح اسـت و در این 
راسـتا مدیـران بایـد زمینه هـای لازم بـرای ورزش کـردن کارکنان را 

فراهـم نمایند.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه شـرکت های تابعـه وزارت نیـرو در اسـتان 
اصفهـان عاقمنـد بـه اجـرای برنامه هـای ورزشـی هسـتند اظهـار 
داشـت: این شـرکت ها در 95 درصـد برنامه های ورزشـی که از سـوی 
وزارت نیـرو در سـطح کشـور برگـزار می شـود شـرکت می نماینـد که 

این امـر جـای تقدیـر دارد.
دبیـر شـورای ورزش وزارت نیـرو افـزود: نیمـی از جمعیـت کشـور را 
بانـوان تشـکیل می دهنـد ایـن در حالیسـت کـه بـر اسـاس آمارهای 
منتشـر شـده هم اکنـون 64 درصـد بانـوان کشـور دچار کـم تحرکی 

هسـتند و می تـوان بـا توسـعه ورزش هـای همگانـی بـر ایـن آسـیب 
غلبـه نمود.

در ادامـه این مراسـم معـاون منابـع انسـانی و تحقیقات شـرکت آب و 
فاضاب اسـتان اصفهان گفت: بسـیار خوشـحال هسـتیم کـه پس از 
2 سـال از شـیوع ویروس کرونا میزبـان شـانزدهمین دوره مسـابقات 

سراسـری والیبـال بانـوان وزارت نیرو در اسـتان اصفهان هسـتیم.
مجتبـی قبادیـان گفـت: 30۷ نفـر از کارکنـان آبفـا را بانوان تشـکیل 
می دهند کـه رقمی معـادل 8 درصـد کارکنـان آبفای اسـتان اصفهان 
اسـت و بانـوان شـرکت امـروز بـا کسـب قهرمانـی در ایـن دوره از 
مسـابقات توانسـتند بار دیگر در میان شـرکت های وابسـته بـه وزارت 

نیـرو بدرخشـند.

گفتنـی اسـت: در ایـن دوره از مسـابقات تیـم آبفـای اسـتان اصفهان 
در میـان 11 تیم مقـام نخسـت، تیم حـوزه سـتادی وزارت نیـرو مقام 
دوم و تیـم آب منطقـه ای اسـتان اصفهـان مقام سـوم را کسـب نمود 
و براسـاس رأی هیـات داوران کاپ اخـاق بـه تیـم آبفـای خراسـان 

اختصـاص یافـت.
تیم آبفای اسـتان اصفهـان متشـکل از خانم هـا فرزانه حیدری، شـیدا 
ازلی، لیا امینـی، صغری موفق، سـحر قجاوند، فریبا سـعادت، نسـیم 
بارانی، نسـرین امجد و مهسـا باقـری بـوده و فرزانه حیـدری کاپیتان 
تیم آبفای اسـتان اصفهان از سـوی هیات داوران به عنـوان موثرترین 
و ارزشـمندترین بازیکـن و صغـری موفـق به عنـوان پر تـاش ترین 

بازیکـن این دوره از مسـابقات معرفی شـدند.

شانزدهمین دوره مسابقات سراسری والیبال بانوان وزارت نیرو برگزار شد:

کسب مقام قهرمانی تیم والیبال بانوان توسط آبفای استان اصفهان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

قائم مقام مدیرمسئول: محمد حسین محزونیه
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا
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